FC 300 Produkthandbuch

Inhaltsverzeichnis

m Lesen der Bedienungsanweisungen ..................ccccccoeeeee, 3
[ A W = =7 8 g o =T o PP 4
0 SYMIDOIE ettt e 5

[ AN 0] (¥ 740 [ Vo =] o N PP 5
m Sicherheitshinweise und Allgemeine Warnung ................. 7
O EntsorgungshinWeisSe ....o.oiviiiiiiiiiii e 7

[ o i T = T Y L= =Y o o [ PPN 7
O Warnung vor HOChSPanNUNG ....oiviiiiiiiii et ee e 8

O SicherheitshinWeise .....cvviiiiiii e 8
O Vermeiden Sie Unerwarteten Anlauf. ..o 8

O Sicherer StopP des FC 302 ittt ittt et rae e 8

I I A= v PPN 9
mInstallieren ..., 11
I =] o ST o1 ) oL (P 11

0 MontagezubehOr < 7,5 KW oo e e e aea 11

O Mechanische Installation .......ooiiiiiii e 13

O Elektrische Installation ...ooviiiiiiiiiii e 13

0O Ausbrechen von zusétzlichen Offnungen fir Kabeldurchfiilhrungen ................ 13

O Netzanschluss Und ErdUNG  ...cieiiiiiiiiiii e 14

[ 1 o) (o =1 1=l |11 17 P 16

O MOEOrKAD I e e 18

[ Y Tl =] o U1 T =Y o [ PR 19
O Zugang zu den SteuerklemMmMEN ..o e 21

O Elektrische Installation, Steuerklemmen ..o 21

O Einfaches Verdrahtungsbeispiel ..........ocoiiiiiiiiiiii e 22

O Verbindungsbeispiele ..o 23

[ = [ o] 0] o o PP 23
[ o UT ER Y o= ] ] o] ] o J PR 23
DT o F2=] a1 I 101 7/4=1 o HE 23

O Potentiometer SOIWErt ... e e eeaes 24

O Elektrische Installation, Steuerkabel ..o 25

00 Schalter S201, S202 UNd S801 ..iiiiiiiiiii i 26

[N o 48 [o 1] o 0 o 1= 1| o N 26

O Endglltige Konfiguration und TeSt ....iiiiiiiiiiiiiiiii e 27

O Zusatzliche VerbindUNgen ... e 29

O Relaisoption MCB 105 ... a e 29

O Ansteuerung der mechanischen Bremse ......ciciiiiiiiiiiiiiiiiiii s 32

O Thermischer MotorsChUzZ .....viiiiiiii e 32

B Programmi@ren ... 33
[ (0 ] = 1 L=T 1 ¥ ] o Vo [ PP 34

O Parameterlisten ..o e 37

O Parameterauswahl ... e 38

m Allgemeine technische Daten .......................cooo i, 55
® Warn- und Alarmmeldungen ..., 61
0O Warnungen/AlarmmeldUNgeN ..o e e e 61

1

MG.33.A6.03 - VLT ist ein eingetragenes Warenzeichen vom Danfoss



FC 300 Produkthandbuch M

B IO oo

MG.33.A6.03 - VLT ist ein eingetragenes Warenzeichen vom Danfoss



FC 300 Produkthandbuch M
Lesen der Bedienungsanweisungen

O Lesen des Produkthandbuchs
Dieses Produkthandbuchs soll Ihnen bei Installation, Programmierung und Fehlerbehebung
des VLT® AutomationDrive FC 300 helfen.
Der FC 300 ist in zwei Wellenleistungsniveaus lieferbar. FC 301 reicht von skalar (U/f) bis
WC+, und FC 302 reicht von skalar (U/f) bis Servoleistung.
Dieses Produkthandbuch gilt fir FC 301 und FC 302. Wenn Informationen fiir beide Typen gelten, verwenden
wir die Bezeichnung FC 300. Andernfalls wird speziell auf FC 301 bzw. FC 302 verwiesen.

Kapitel 1, Lesen des Produkthandbuchs, gibt
eine Einfihrung zum Handbuch und informiert
Uber Zulassungen, Symbole und Abklrzungen,
die in diesem Handbuch benutzt werden.

Symbol: Lesen des Produkthandbuchs.

Kapitel 2, Sicherheitshinweise und Allgemeine
Warnungen, enthalt Anweisungen zur korrekten !
Handhabung des FC 300. &q

Symbol: Sicherheitshinweise und Allgemeine Warnungen.

Kapitel 3, Installieren, fiihrt Sie durch das
mechanische und technische Installationsverfahren.

Symbol: Installieren.

Kapitel 4, Programmieren, erklart, wie
Sie den FC 300 Uber die LCP Bedieneinheit
bedienen und programmieren.

3%

Symbol: Programmieren.

Kapitel 5, Allgemeine technische Daten, enthalt e
die technischen Daten zum FC 300. -1

Symbol: Allgemeine technische Daten

MG.33.A6.03 - VLT ist ein eingetragenes Warenzeichen vom Danfoss



FC 300 Produkthandbuch M/é

— Lesen der Bedienungsanweisungen —

Kapitel 6, Fehlersuche und -behebung, hilft
Ihnen, die Ursachen von Problemen, die beim 2
Arbeiten mit dem FC 300 auftreten kdnnen, ‘@’
ausfindig zu machen und zu beheben.

Symbol: Fehlersuche und -behebung

Verfiigbare Literatur fiir FC 300

- Das VLT® AutomationDrive FC 300 Produkthandbuch liefert die erforderlichen Informationen
fur die Inbetriebnahme und den Betrieb des Frequenzumrichters.

- Das VLT® AutomationDrive FC 300 Projektierungshandbuch enthélt alle technischen Informationen zum
Frequenzumrichter sowie Informationen zur kundenspezifischen Anpassung und Anwendung.

- Das VLT® AutomationDrive FC 300 Profibus Produkthandbuch liefert Informationen zum Steuern,
Uberwachen und Programmieren des Frequenzumrichters iber einen Profibus-Feldbus.

- Das VLT® AutomationDrive FC 300 DeviceNet Produkthandbuch liefert Informationen zum Steuern,
Uberwachen und Programmieren des Frequenzumrichters iiber die DeviceNet-Schnittstelle.

- Das VLT® AutomationDrive FC 300 MCT 10 Produkthandbuch liefert Informationen zu
Installation und Verwendung der Software auf einem PC.

- Das VLT® AutomationDrive FC 300 IP21 / TYP 1 Handbuch liefert Informationen
zur Installation der Option IP21 / TYP 1.

- Das VLT® AutomationDrive FC 300 24 V DC Backup Handbuch liefert Informationen zur
Installation der Option 24 V DC-Notstromversorgung.

Technische Literatur von Danfoss Drives ist ebenfalls unter www.danfoss.com/drives verfiigbar.

O Zulassungen

Ce W €&

MG.33.A6.03 - VLT ist ein eingetragenes Warenzeichen vom Danfoss



FC 300 Produkthandbuch

— Lesen der Bedienungsanweisungen —

O Symbole
Symbole, die im Produkthandbuch benutzt werden.

ACHTUNG!:
Bezeichnet einen wichtigen Hinweis.

Bezeichnet eine allgemeine Warnung.

om 2

Bezeichnet eine Warnung vor
Hochspannung.

* Zeigt die Werkseinstellung an.

O Abkiirzungen

American Wire Gauge = AWG
Amerikanisches Drahtmal

Automatische Motoranpassun AMA

Grad Celsius °C

Abhdngig vom Frequenzumrichter D-TYPE

I

Elektronisch thermisches Relais ETR

Gramm

l

Kilohertz

Meter

Milliampere mA

I

Minute

Abhdngig vom Motort

I

Newtonmeter

Motornennfrequenz fm,N

I

Motornennspannun

T

Schutzkleinspannun PELV

Wechselrichter-Ausgangsnennstrom Iy

Umdrehungen pro Minute  UPM

Sekunde S

Volt V

MG.33.A6.03 - VLT ist ein eingetragenes Warenzeichen vom Danfoss



FC 300 Produkthandbuch

— Lesen der Bedienungsanweisungen —

MG.33.A6.03 - VLT ist ein eingetragenes Warenzeichen vom Danfoss



FC 300 Produkthandbuch M

Sicherheitshinweise und Allgemeine Warnung

Entsorgungshinweise

Gerdte mit elektronischen Bauteilen dirfen nicht im normalen Hausmiill entsorgt
werden.

Sie mussen separat mit Elektro- und Elektronikaltgeraten gemag ortlicher und
geltender Gesetzgebung gesammelt und entsorgt werden.

Vorsicht

Die Zwischenkreiskondensatoren des VLT® AutomationDrive FC 300 bleiben auch nach Abschalten der
Netzversorgung eine gewisse Zeit geladen. Zum Schutz vor elektrischem Schlag ist der FC 300 vor

allen Wartungsarbeiten vom Netz zu trennen. Vor Ausfiihrung von Wartungs- oder Reparaturarbeiten am
Frequenzumrichter ist mindestens so lange wie nachstehend angegeben zu warten.

FC 300: 0,25 -7,5 kW 4 Minuten

FC 300: 11 - 22 kW 15 Minuten

Achtung! Auch wenn die Betriebs-LEDs nicht mehr leuchten, kann eine geféhrlich hohe Spannung im Zwischenkreis

vorhanden sein.

FC 300
Produkthandbuch
Software-Version: 3.5x

€ © ©

Dieses Produkthandbuch ist auf die FC 300 Frequenzumrichter mit Software-Versionsnummer

3.5x anwendbar.
Software-Versionsnummer: siehe Parameter 15-43.

MG.33.A6.03 - VLT ist ein eingetragenes Warenzeichen vom Danfoss



FC 300 Produkthandbuch M/é

— Sicherheitshinweise und Allgemeine Warnung —

O Warnung vor Hochspannung

Wenn der Frequenzumrichter an die Netzversorgung angeschlossen ist, steht der FC 300 unter einer

gefahrlichen Spannung. Wenn Sie den Motor oder VLT falsch anschlieBen, riskieren Sie Schdaden

an den Geraten und Personenschaden, moglicherweise sogar mit Todesfolge. Halten Sie daher
unbedingt die Anweisungen in diesem Handbuch sowie die lokalen und nationalen Sicherheitsvorschriften ein.

O Sicherheitshinweise

e Stellen Sie sicher, dass der FC 300 korrekt geerdet ist.

e Ziehen Sie keine Netz- oder Motorstecker heraus, wahrend der FC 300 an die
Netzversorgung angeschlossen ist.

e Schitzen Sie Benutzer gegen Versorgungsspannung.

e Schitzen Sie den Motor gegen Uberlastung gemaB nationalen und lokalen Vorschriften.

o Motor-Uberlastschutz ist in den Werkseinstellungen nicht enthalten. Um diese Funktion
hinzuzufiigen, setzen Sie Par. 1-90 Thermischer Motorschutz auf den Wert ETR-Abschaltung
oder ETR-Warnung. Fir den nordamerikanischen Markt: Die ETR-Funktionen beinhalten
Motor-Uberlastschutz der Klasse 20 gemé&B NEC.

o Der Erdableitstrom Ubersteigt 3,5 mA.

o Die [OFF]-Taste ist kein Sicherheitsschalter. Sie trennt den FC 300 nicht vom Stromnetz.

O Bevor Sie Reparaturarbeiten ausfiihren

Trennen Sie den FC 300 von der Netzversorgung.
Trennen Sie die DC-Busklemmen 88 und 89.
Warten Sie mindestens 15 Minuten.

Entfernen Sie das Motorkabel

el

O Vermeiden Sie Unerwarteten Anlauf.
Wadhrend der FC 300 an die Netzversorgung angeschlossen ist, kann der Motor Uber digitale Befehle,
Busbefehle, Sollwerte oder liber das LCP gestartet/gestoppt werden.

e Trennen Sie den FC 300 vom Stromnetz, wenn ein unerwarteter Anlauf aus Griinden
des Personenschutzes verhindert werden soll.

e Um einen unerwarteten Anlauf zu vermeiden, betatigen Sie stets die [OFF]-
Taste, bevor Sie Parameter andern.

e Sofern Klemme 37 nicht abgeschaltet ist, kann ein elektronischer Fehler, eine voriberge-
hende Uberlast, ein Fehler in der Netzversorgung oder ein Verlust des Motoranschlusses
bewirken, dass ein gestoppter Motor startet.

O Sicherer Stopp des FC 302
Der FC 302 kann die Sicherheitsfunktion mit der Bezeichnung Ungesteuertes Stillsetzen durch sofortiges
Abschalten der Energiezufuhr ausfiihren (wie von Normentwurf IEC 61800-5-2 definiert) oder Stoppkategorie
0 (wie in EN 60204-1 definiert). Er ist fir die Anforderungen der Sicherheitskategorie 3 in EN 954-1
ausgelegt und als daflir geeignet zugelassen. Diese Funktion wird als "Sicherer Stopp" bezeichnet.

Zur Installation und zum Gebrauch der Funktion "Sicherer Stopp" gemaB den Anforderungen von
Sicherheitskategorie 3 in EN 954-1 missen die dazu gehdrigen Informationen und Anweisungen des F
300 Projektierungshandbuchs MG.33.BX.YY befolgt werden! Die Informationen und Anweisungen des
Produkthandbuchs reichen zum richtigen und sicheren Gebrauch der Funktion "Sicherer Stopp" nicht aus!

MG.33.A6.03 - VLT ist ein eingetragenes Warenzeichen vom Danfoss



FC 300 Produkthandbuch M/é

— Sicherheitshinweise und Allgemeine Warnung —

Allgemeine Warnung

Warnung:
Das Berlihren spannungsflihrender Teile - auch nach der Trennung vom Netz - ist lebensgefahrlich.
Achten Sie darauf, dass alle Leistungsanschliisse, wie z. B. die Zwischenkreiskopplung
(Zusammenschalten von Gleichstrom-Zwischenkreisen) sowie der Motoranschluss

(z. B. bei kinetischem Speicher), galvanisch getrennt sind.

Vor Verwendung des VLT AutomationDrive FC 300: mindestens 15 Minuten warten.

Eine kirzere Wartezeit ist nur mdglich, wenn dies auf dem Typenschild des jeweili-

gen Gerats entsprechend vermerkt ist.

Erhohter Erdableitstrom
Da der Erdableitstrom des FC 300 3,5 mA (lbersteigt, muss eine verstarkte Erdung
angeschlossen werden. Um einen guten mechanischen Anschluss des Erdungskabels an
Erde (Klemme 95) sicherzustellen, muss der Kabelquerschnitt mindestens 10 mm2 betragen
oder es miissen 2 getrennt verlegte Erdungskabel verwendet werden.
Fehlerstromschutzschalter
Dieses Produkt verursacht mdglicherweise einen Gleichstrom im Schutzleiter. Als Fehler-
stromschutzschalter (RCD) darf netzseitig nur ein RCD vom Typ B (zeitverzdgert) verwendet
werden. Siehe auch RCD-Anwendungshinweis MN.90.GX.02.
Schutzerdung des FC 300 und die Verwendung von RCD muss stets in Ubereinstimmung
mit den nationalen und lokalen Vorschriften sein.

IT-Netz
SchlieBen Sie 400-V-Frequenzumrichter mit EMV-Filtern nicht an ein Stromnetz mit einer
Spannung von mehr als 440 V zwischen Phase und Erde an.
Bei IT-Netzen oder Dreieck-Erde-Netzen (geerdeter Zweig) darf die Netzspannung
440 V zwischen Phase und Erde Uberschreiten.

Par. 14-50 EMV 1 kann benutzt werden, um die internen Hochfrequenzkapazitaten vom Zwischenkreis zu
trennen. Diese MaBnahme flhrt zu einer Reduzierung der elektromagnetischen Vertraglichkeit auf die Stufe A2.

MG.33.A6.03 - VLT ist ein eingetragenes Warenzeichen vom Danfoss 9



FC 300 Produkthandbuch M

— Sicherheitshinweise und Allgemeine Warnung —

10

MG.33.A6.03 - VLT ist ein eingetragenes Warenzeichen vom Danfoss



FC 300 Produkthandbuch

Danfitt

Installieren

O Vorgehensweise beim Installieren

In diesem Kapitel wird die mechanische und elektrische Installation zu und von Stromk-

lemmen und Steuerkartenklemmmen beschrieben.

Die elektrische Installation von Optionen ist im entsprechenden Handbuch beschrieben.

O Erste Schritte
Fihren Sie die unten beschriebenen
Schritt-flr-Schritt-Anweisungen aus, um den
FC 300 schnell und EMV-gerecht zu installieren.

Lesen Sie die Sicherheitshinweise, bevor
Sie das Gerat installieren.

O Montagezubehor = 7,5 kW
Der Frequenzumrichter wird mit folgendem
Montagezubehdr geliefert (siehe Abbildung):

130BA015.13

cagal

1
|
S orsses  sege 12T T
& DC-DC+ 37 o
L1L2L3PE
1 I
5OD- | [N}
53 o
U VWPE &5 o
® R-R+ [TV
96 97 98 99 8182 4 I
o 9 9 9 o o = P SO o
r
Zani
1 1
< I3 |
1
J Vil

370 I ” l ]1
1 [N} 1
18 o :
1

Die Grafik zeigt die grundlegende Installationskonfigura-
tion, einschlieBlich Stromnetz, Motor, Start/Stopp-Taste
und Potentiometer fiir die Drehzahleinstellung.

130BT309.11

1 + 2 nur bei Gerdaten mit Bremschopper
FC 301 (=< 7,5 kW) hat nur einen Relaisanschluss.

Fur die DC-Zwischenkreiskopplung kann Steckanschluss 1
separat bestellt werden (Bestellnummer 130B1064).

MG.33.A6.03 - VLT ist ein eingetragenes Warenzeichen vom Danfoss

11



FC 300 Produkthandbuch M

_ Installieren —

Montagezubehor (= 7,5 kW, IP55) 130BT339

1 + 2 nur bei Gerdaten mit Bremschopper
FC 301 (= 7,5 kW, IP55) hat nur einen Relaisanschluss.

Montagezubehor (11-22 kW)

130BT330

FC 301 (11-22 kW) hat nur einen Relaisanschluss.

12

MG.33.A6.03 - VLT ist ein eingetragenes Warenzeichen vom Danfoss



FC 300 Produkthandbuch

_ Installieren —

o Mechanische Installation

0 Mechanische Installation

1.

Sehen Sie die Befestigung gemaB den Angaben zu den Montageléchern vor.

2. Verwenden Sie geeignete Schrauben flir die Oberflache, auf der der FC 300 montiert wird. Achten Sie

auf ebene Auflage des Kiihlkérpers und ziehen Sie alle vier Schrauben ausreichend fest an.

Der FC 300 IP20 eignet sich zur Installation nebeneinander. Da zur Kiihlung Luftzirkulation erforderlich
ist, missen Uber und unter dem FC 300 mindestens 100 mm Platz frei sein.

Die Rickwand muss stabil sein.

1308A228.10

o Elektrische Installation

ACHTUNG!:
Allgemeiner Hinweis zu Kabeln
Befolgen Sie stets die nationalen und ortlichen Vorschriften zum Kabelquerschnitt.

FC-GroBe Kabel fir: Anzugsdrehmoment
0,25-7,5 kW Netz, Bremswiderstand, Zwischenkreiskop- | 0,5-0,6 Nm
plung, Motorkabel 1,8 Nm
11-15 kW Netz, Bremswiderstand, Zwischenkreiskop- 1,8 Nm
plung, Motorkabel
11-15 kW Motorkabel 1,8 Nm
Relais 0,5-0,6 Nm
Erde 2-3 Nm

0 Ausbrechen von zusitzlichen Offnungen
fiir Kabeldurchfiithrungen

1.

LA S

Entfernen Sie die Kabeldurchfilhrung vom Frequenzumrichter (es diirfen beim Offnen der
Aussparungen keine Fremdkdrper in den Frequenzumrichter gelangen).

Die Kabeleinfiihrung sollte mdéglichst rund um die zu 6ffnende Aussparung abgestiitzt werden.
Die Aussparung kann nun mit einem starken Dorn und Hammer ausgeschlagen werden.

Das Loch entgraten.

Kabeldurchfihrung wieder am Frequenzumrichter befestigen.

MG.33.A6.03 - VLT ist ein eingetragenes Warenzeichen vom Danfoss 13




FC 300 Produkthandbuch

_ Installieren —

00 Netzanschluss und Erdung

ACHTUNG!:
Die Leistungsanschliisse bis 7,5
kW sind steckbar.

1. Stellen Sie sicher, dass der FC 300 korrekt
geerdet ist. SchlieBen Sie ihn immer an den
Erdanschluss an (Klemme 95). Benutzen
Sie hierzu die passende Schraube aus dem
mitgelieferten Montagezubehor.

2. Stecken Sie den Netzanschlussstecker 91, 92,
93 aus dem Montagezubehér auf die Klemmen
mit der Bezeichnung MAINS unten am FC 300.

3. SchlieBen Sie die Netzphasen an den
mitgelieferten Netzanschlussstecker an.

Der Querschnitt des Erdungskabels
l muss mindestens 10 mm?2 betragen,
. oder es miissen zwei getrennt
verlegte und gemaB EN 50178 angeschlossene
Erdleitungen verwendet werden.

Bei Varianten mit Hauptschalter ist dieser auf
der Netzseite vorverdrahtet.

14

130BT301

Netzanschluss und Erdung (A2- und A3-Gehause).

130BT336

Netzanschluss und Erdung mit Hauptschalter (A5-Gehause)

MG.33.A6.03 - VLT ist ein eingetragenes Warenzeichen vom Danfoss



FC 300 Produkthandbuch

— Installieren —
130BT332
Netzanschluss und Erdung (B1- und B2-Gehdause).
ACHTUNG!:
Stellen Sie sicher, dass die
Netzspannung der auf dem FC | 130BA026.10
300-Typenschild angegebenen
Eingangsnennspannung entspricht. Drei— 91 (|_1)
phasiger 92 (L2
IT-Netz Netz— ( )
. . . eingan 93 (LS)
SchlieBen Sie 400-V-Frequenzumrichter gang | - 95 PE
mit EMV-Filtern nicht an ein Stromnetz - | @
mit einer Spannung von mehr als 440

V zwischen Phase und Erde an.

Bei IT-Netzen oder Dreieck-Erde-Netzen (geerdeter
Zweig) darf die Netzspannung 440 V zwischen
Phase und Erde Uberschreiten.

Klemmen fiir Netz- und Erdanschluss

Netzanschluss und Erdung mit Trennschalter (A5-Geh&use)

MG.33.A6.03 - VLT ist ein eingetragenes Warenzeichen vom Danfoss 15




FC 300 Produkthandbuch M

_ Installieren —

0 Motoranschluss

ACHTUNG!:
Das Motorkabel muss abgeschirmt sein.
Bei Verwendung eines nicht abgeschirmten
Kabels sind einige EMV-Anforderungen
nicht erflllt. Nahere Informationen hierzu unter
EMV-Spezifikationen im VLT AutomationDrive
FC 300 Projektierungshandbuch.

1. Montieren Sie das Abschirmblech unten am
FC 300 mit Schrauben und Unterlegscheiben
aus dem Montagezubehor.

130BT300

2. SchlieBen Sie die drei Phasen des Motorkabels
an den Klemmen 96 (U), 97 (V), 98 (W) an.

3. SchlieBen Sie den PE-Leiter mit der passenden
Schraube aus dem Zubehér an Klemme 99
auf dem Abschirmblech an.

4. Setzen Sie die steckbaren Klemmen 96 (U),
97 (V) und 98 (W) und das Motorkabel in die
Klemmen mit der Bezeichnung MOTOR ein.

5. Befestigen Sie das abgeschirmte Kabel mit
Schrauben und Unterlegscheiben aus dem
Montagezubehdr am Abschirmblech.

130BT302

Motoranschluss < 7,5 kW IP20 (A2- und A3-Gehause)

16 MG.33.A6.03 - VLT ist ein eingetragenes Warenzeichen vom Danfoss



FC 300 Produkthandbuch

_ Installieren —

Motoranschluss < 7,5 kW IP55 / NEMA 12

130BT333

Motoranschluss 11-22 kW IP21 / NEMA 1 (B1-
und B2-Gehause)

Nr. 96 97 98 Motorspannung 0-100 %
U V W der Netzspannung.
3 Drdhte aus Motor
VL\J/12 \J; \\l/Vzl 6 Drahte aus Motor, Dreieckschaltung
U1l V1 w1 6 Drahte aus Motor, Sternschaltung
U2, V2, W2 sind getrennt zu verbinden
Nr. 99 Erdanschluss
PE

MG.33.A6.03 - VLT ist ein eingetragenes Warenzeichen vom Danfoss

17




E

FC 300 Produkthandbuch

— Installieren —

u v W o
Alle dreiphasigen Standard-Asynchronmotoren 0—o—=° _§_
kénnen an den FC 300 angeschlossen u v w ]
werden. Normalerweise wird fir kleine
Motoren Sternschaltung (230/400 V, A/Y)
und fiir groBe Motoren Dreieckschaltung 96 97 98 96 97 98
verwendet (400/690 V, A/Y). Schaltungsart Y A
(Stern/Dreieck) und Anschlussspannung sind auf

dem Motortypenschild angegeben.

ACHTUNG!:

Bei Motoren ohne Phasentrennpapier oder eine geeignete Isolation, welche fir
den Betrieb an einem Zwischenkreisumrichter bendétigt wird, muss ein LC-Filter
am Ausgang des FC 300 vorgesehen werden.

O Motorkabel
Hinweise zur korrekten Dimensionierung von Motorkabelquerschnitt und -lange finden
Sie im Kapitel Allgemeine technische Daten.

e Benutzen Sie, sofern nicht anders vorgeschrieben, ein abgeschirmtes Motorkabel, um
die Anforderungen der EMV-Richtlinie einzuhalten.
o Das Motorkabel muss mdoglichst kurz sein, um Stérungen und Ableitstréme
auf ein Minimum zu beschranken.
e SchlieBen Sie den Motorkabelschirm am Abschirmblech des FC 300 und am Metallgehduse
des Motors an (z. B. EMV-Verschraubungen).
e Stellen Sie die Abschirmungsverbindungen mit einer moglichst groBen Kontaktflache (Kabelbiigel) her. Zu
diesem Zweck sind die im Lieferumfang des FC 300 enthaltenen Installationsvorrichtungen zu verwenden.
* Vermeiden Sie verdrillte Abschirmungsenden (,,Pigtails™), die hochfrequent nicht ausreichend wirksam sind.
e Wenn die Abschirmung unterbrochen werden muss (z. B. um einen Motorschutzschalter oder ein Motorre-
lais zu installieren), muss die Abschirmung mit der geringstmdéglichen HF-Impedanz fortgefiihrt werden.

18

MG.33.A6.03 - VLT ist ein eingetragenes Warenzeichen vom Danfoss



FC 300 Produkthandbuch M

_ Installieren —

O Sicherungen
Abzweigschutz
Zum Schutz der Anlage vor elektrischen Gefahren und Branden miussen alle Abzweige in einer
Installation, Schaltvorrichtungen, Maschinen usw. in Ubereinstimmung mit den nationalen/internationalen
Vorschriften mit einem Kurzschluss- und Uberstromschutz versehen sein.

Kurzschluss-Schutz:

Der Frequenzumrichter muss gegen Kurzschluss abgesichert werden, um elektrische Gefahren und
ein Brandrisiko zu vermeiden. Danfoss empfiehlt die im Folgenden aufgefiihrten Sicherungen, um das
Bedienpersonal und die Installation im Fall einer internen Funktionsstérung im Frequenzumrichter zu
schiitzen. Der FC 300 selbst gewahrleistet einen vollstandigen Kurzschlussschutz am Motorausgang.

Uberstromschutz:

Fiir einen Uberlastschutz ist zu sorgen, um eine Brandgefahr wegen Uberhitzung der Kabel in der Anlage
auszuschlieBen. Der Frequenzumrichter verfigt tiber einen internen Uberstromschutz, der als Uberlastschutz
zwischen FC 300 und Motor benutzt werden kann (nicht UL/cUL zugelassen). Siehe Par. 4-18. Darlber
hinaus kdnnen Sicherungen oder Trennschalter als Uberstromschutz in der Anlage verwendet werden.
Uberstromschutz muss stets gemaB den nationalen Vorschriften ausgefiihrt werden.

Die Sicherungen missen fir einen Kurzschlussstrom von max. 100.000
Arms(symmetrisch) bei 500 V ausgelegt sein.

Keine UL-Konformitat

Wenn keine Ubereinstimmung mit der _
UL/cUL-Zulassung bestehen muss, kénnen
folgende Sicherungen in Ubereinstimmung mit K25-K75 10 A 200-240V  Typ gG
EN 50178 gewahlt werden: 1K1-2K2 20 AD) 200-240 V. Typ gG
Im Fall einer Fehlfunktion kann die Nichtbeachtung 3K0-3K7 32 A 200-240 V. Typ gG
der Empfehlung zu vermeidbaren Schaden K37-1K5 10 AD 380-500 V. Typ gG
am Frequenzumrichter fiihren. 2K2-4K0 20 AD 380-500 V. Typ gG
5K5-7K5 32 AD 380-500 V. Typ gG
11K 63 Al 380-500 V. Typ gG
15K 63 A 380-500 V. Typ gG
18K 63 Al) 380-500V Typ gG
22K 80 A1) 380-500V Typ gG

1) Max. Sicherungen - siehe nationale/internationale
Vorschriften zur Auswahl einer geeigneten
SicherungsgrofBe.

UL-Konformitat

200-240 V
. Ferraz- Ferraz-
FC 30X Bussmann Bussmann Bussmann SIBA Littel Fuse
Shawmut Shawmut
2-7.5 KTN-R10 JKS-10 JIN-10 5017906-010 KLN-R10 ATM-R10 A2K-10R
1.1-2.2 KTN-R20 JKS-20 JIN-20 5017906-020 KLN-R20 ATM-R20 A2K-20R
3.0-3.7 KTN-R30 JKS-30 JIN-30 5012406-032 KLN-R30 ATM-R30 A2K-30R

19

MG.33.A6.03 - VLT ist ein eingetragenes Warenzeichen vom Danfoss



FC 300 Produkthandbuch M

_ Installieren —

380-500 Vv, 525-600 V

0.37-1.5 KTS-R10 JKS-10 JJs-10 5017906-010 KLS-R10 ATM-R10 A6K-10R

5.5-7.5 KTS-R30 JKS-30 JJS-30 5012406-032 KLS-R30 ATM-R30 A6K-30R

15.0 KTS-R50 JKS-20 JJS-10 5014006-050 KLS-R50 A6K-50R

22.0 KTS-R80 JKS-20 JiJs-10 5014006-100 KLS-R80 A6K-80R

KTS-Sicherungen von Bussmann kénnen KTN-Sicherungen bei 240 V-Frequenzumrichtern ersetzen.
FWH-Sicherungen von Bussmann kénnen FWX-Sicherungen bei 240 V-Frequenzumrichtern ersetzen.
KLSR-Sicherungen von LITTEL FUSE kdnnen KLNR-Sicherungen bei 240 V-Frequenzumrichtern ersetzen.
L50S-Sicherungen von LITTEL FUSE kénnen L50S-Sicherungen bei 240 V-Frequenzumrichtern ersetzen.
A6KR-Sicherungen von FERRAZ SHAWMUT kdnnen A2KR-Sicherungen bei

240 V-Frequenzumrichtern ersetzen.

A50X-Sicherungen von FERRAZ SHAWMUT koénnen A25X-Sicherungen bei

240 V-Frequenzumrichtern ersetzen.

20 MG.33.A6.03 - VLT ist ein eingetragenes Warenzeichen vom Danfoss



FC 300 Produkthandbuch M

_ Installieren —

O Zugang zu den Steuerklemmen
Der Anschluss der Steuerklemmen befindet
sich hinter der unteren Abdeckung an der
Vorderseite des Frequenzumrichters. Entfernen
Sie diese Klemmenabdeckung mithilfe eines
Schraubendrehers (siehe Abbildung).

130BT304

Al-, A2- und A3-Gehause

It
1 f
13087334 s J

A5-, B1- und B2-Gehause

O Elektrische Installation, Steuerklemmen

130BA150.10

Das Kabel in der Federzugklemme befestigen:

| 9-10mm
| (0.37in)

1. Kabel 9-10 mm abisolieren.
Fihren Sie einen Schlitzschraubendreher mit
flacher Spitze in die rechteckige Offnung ein
und 6ffnen Sie die Klemmfeder.

3. Flhren Sie das Kabel in die runde
Klemmoffnung ein.

4. Entfernen Sie den Schraubendreher. Das Kabel
ist nun in der Klemme befestigt.

Kabel aus der Federzugklemme entfernen:

1. FUhren Sie einen Schlitzschraubendreher mit @@ i —

flacher Spitze in die rechteckige Offnung ein
und 6ffnen Sie die Klemmfeder.

2. Ziehen Sie das Kabel heraus.
130BT306

21

MG.33.A6.03 - VLT ist ein eingetragenes Warenzeichen vom Danfoss



FC 300 Produkthandbuch

_ Installieren

Zusammenbau von IP55 / NEMA 12 (A5-Gehause)
mit Netztrennschalter

13087338

O Einfaches Verdrahtungsbeispiel

1. Stecken Sie die Klemmblécke aus dem
mitgelieferten Montagezubehér auf die
zugehorige Stiftleiste des FC 300.

2. Verbinden Sie fir eine Startfreigabe die
Klemmen 18, 27 und 37 (nur FC 302) mit
Klemmen 12/13 (+24 V).

Werkseinstellungen:

18 = Start

27 = Stop

37 = Sicherer Stopp (invers)

ET)
o ~ 130BA156.12
> | |
< © ©
o~
+ o o
12[13]18|19|27]29|32(33|20(37
) e e e e ) ([
0O]0|0]0|0|0|0|0|0]|O
pisluieiolieleeleliol
Start  Stopp Sicherer Stopp
Drehzahl
Start (18) ’7
Stopp (27)

22 MG.33.A6.03 - VLT ist ein eingetragenes Warenzeichen vom Danfoss




FC 300 Produkthandbuch

_ Installieren

o Verbindungsbeispiele

O Start/Stopp

Klemme 18 = Start/Stopp -
Klemme 27 = Motorfreilauf i 8w
+ a o
Klemme 37 =Sicherer Stopp"™ (nur FC 302) EIE AR EIEE
0|0|0|0|0[0[0|0|0|0
Par. 5-10 Digitaleingang = Start : HOH?HO‘ OO0
(Werkseinstellung) ﬁ ?
Par. 5-12 Digitaleingang = Motorfreilauf Start/Stonp Sicherer Stopp
(inv.) (Werkseinstellung)
(Sltgr;t/stopp} ‘
O Puls Start/Stopp -
Klemme 18 = Start/Stopp % i‘ Z‘
Klemme 27= Stopp EEEEEEEEEE
= Sj U Olo|o|o|o]o 0
Klemme 37 = Sicherer Stopp nur fir FC 302 sl slisetelts
\
Par. 5-10 Digitaleingang = Puls-Start P\ k? 7
Par. 5-12 Digitaleingang = Stopp invers St Stopp Sicherer Stopp
sonce) || .
Stopp (27)
O Drehzahl auf/ab 12 | +24V
Klemmen 29/32 = Drehzahl auf/ab. 118 | Par. 5-10
L . = 27 | Par. 5-12
Par. 5-}0 Digitaleingang = Start >9 | par. 513
(Werkseinstellung) m 1=~ |
Par. 5-12 Digitaleingang = Sollwert speichern 32| Par. 5-14
Par. 5-13 Digitaleingang = Drehzahl auf 137 |
130BA021.12

Par. 5-14 Digitaleingang = Drehzahl ab

Hinweis: Klemme 29 ist nur bei FC 302 verfigbar.

MG.33.A6.03 - VLT ist ein eingetragenes Warenzeichen vom Danfoss

23



FC 3

00 Produkthandbuch

_ Installieren —

0 Potentiometer Sollwert

Spa

24

nnungssollwert Uber ein Potentiometer.

Par. 3-15 Variabler Sollwert 1 =
Analogeingang 53

Par. 6-10 Klemme 53 Skal. Min.
Spannung = 0 Volt

Par. 6-11 Klemme 53 Skal. Max. Spannung
= 10 Volt (Spannung)

Par. 6-14 Klemme 53 Skal. Min.-Soll/Istwert
Wert = 0 UPM

Par. 6-15 Klemme 53 Skal. Max.-Soll/Istwert
Wert = 1500 UPM

Schalter S201 = AUS (U)

130BA154.10

Drehzahl UPM
P 6-15

A

»

/ Bezugsspannung
/ P6-11 10V

<

1S

o

M

~

3
T J
33(42|50(|53|54|55
O|0|0|0|0|0
O DID|IO|D
1(C 1|C ([ ([ 1L |

|
[

-
=
o}

MG.33.A6.03 - VLT ist ein eingetragenes Warenzeichen vom Danfoss




FC 300 Produkthandbuch

— Installieren
O Elektrische Installation, Steuerkabel
_— [ = —
f 1
L 4% |4|< 4 4|(| B
Dreiphasiger 91 () T o () 9 FERNVARY e ]
Sfrom— 0 S92 (L2) : o o Zzggg BT
eingang 93 (L3) * x % - _|K _||< b Bk SV AL W L=
= 95 PE R o e e el o /;I: Vo
DC—-Bus |: 1 88 (=) ,
%_ > _
89 (+) I (R+) 2 Brems—
widerstand
+10Vde | 50 (+10 V 0OUT) ¥ e —
S201 {
—10Vde - -
= 53 (A IN
+10Vdc ] ( ) E! ON/1=0-20mA Relais1 —
0/4-20 mA $202_ | OFF /U=0-10V
—10Vde —[ 54 (A IN
+10Vdc e ( ) m 240Vac, 2A
0/4-20 mA
______ 55 (COM A IN) =
/ N\ / N\
[ [\ Y 12 (+24v ouUT)
[ [ 240Vac, 2A
T v T VN 13 (+24V OUT —
.’I \E ,'I \“ ( ) |P 5 :fv _— 400Vac, 24
Q | —
04
[ S ENCHL) :\'ﬁ, oV (PNP)
I (B |
} ——+ —Q [~y — 24V O]
I [ | I 19 (D IN) zgv ?;::';g J/(COM A OUT) 397 ( { Y |Analogausgang
| [ | (A ouT) 42 \ /[0/4-20 mA
| I 1] 20 comD ) ) a
I [ |
t +—t = 1~ — 24V (NPN)
| [ 1T 27 (0 INfouT) —
| [ | r- 24;‘ ov (PNP) 5.1901 o] ON=abgeschlossen
i Do | : : I;I 2| oFF=offen
| | | |
I [ I
I [ - L0V, 5V
: 'I : 'I > 29 (p IN/OUT) L —24v ENPN;
| | | | - Vv
o NG
I o | | S801 ov
. L oov ) | j
-ov | | —
} Lo | == | ?Sf_r‘:as (P RS-485) 68 T RS-485
| I | I | — 24V (NPN) nterface D_r\__\j'
! [ 732 @ N :\H ov (PNP) (N Rs—485) 69} 7
| i | [P i Y
b i — 24V (NPN —
v Vo) > 33 (D IN) :\‘ﬁ/ ov EPNP% (COM RS-485) 61
Voo (U (NPN) = Quelle
\ VX (PNP) = Sink

/;/7______/;7___.’ 37 (D IN)

130BA025.16

Diese Ubersicht zeigt sdmtliche Anschlussklemmen ohne Optionen

Klemme 37 ist der Eingang fiir die Funktion ,Sicherer Stopp".

installieren enthalt Anweisungen zu dieser Installation.
* Klemme 29, 37 und Relais 2 sind im Lieferumfang des FC 301 nicht enthalten.

Sehr lange Steuerkabel und Analogsignale kénnen in seltenen Fallen und je nach Installation infolge

von Stérungen von den Netzstromkabeln zu 50/60 Hz-Brummschleifen fiihren.

Der Abschnitt Sicheren Stopp

In diesem Fall kann man versuchen, ob durch einseitiges Auflegen des Kabelschirms bzw. durch Verbinden

des Kabelschirms Uber einen 100 nF-Kondensator mit Masse eine Besserung herbeigefihrt werden kann.

Die Digital- und Analogein- und -ausgange sollten aufgeteilt nach Signalart an die Bezugspotentiale des FC
300 (Klemme 20, 55, 39) angeschlossen werden, um Fehlerstréme auf dem Massepotential zu verhindern.
Beispielsweise kann das Schalten eines Digitaleingangs das Analogeingangssignal stéren.

MG.33.A6.03 - VLT ist ein eingetragenes Warenzeichen vom Danfoss

25




FC 300 Produkthandbuch

_ Installieren —

ACHTUNG!:
Steuerkabel missen abgeschirmt sein.

1. Benutzen Sie die Befestigungsclips aus dem
mitgelieferten Zubehoér, um den Kabelschirm
auf dem Schirmblech zu fixieren.

Zur richtigen Terminierung von Steuerkabeln siehe
Abschnitt Erdung abgeschirmter Steuerkabel.

O Schalter S201, S202 und S801
Schalter S201(A53) und S202(A54) dienen
dazu, die Betriebsart fir Strom (0-20 mA) oder
Spannung (-10 bis 10 V) fir die Analogeingange
53 bzw. 54 auszuwahlen.

Schalter S801 (BUS TER.) kann benutzt
werden, um flr die serielle RS485-Schnittstelle
(Klemmen 68 und 69) die integrierten
Busabschlusswiderstande zu aktivieren.

Siehe auch nebenstehendes Diagramm.
Werkseinstellung:

S201 (A53) = AUS (Spannungseingang)
S202 (A54) = AUS (Spannungseingang)
S801 (Busterminierung) = AUS

O Anzugsdrehmomente der Anschlussklemmen
Die Anschlussklemmen sind mit folgenden
Momenten anzuziehen:

26

130BT305

130BT310

Motor, Netz, 0.5-0.6
Bremse, DC-Bus,
Abschirmblechschrauben
Erde, 24 V DC 2-3
Relais 0.5-0.6

MG.33.A6.03 - VLT ist ein eingetragenes Warenzeichen vom Danfoss




FC 300 Produkthandbuch

O Endgiiltiger Aufbau und Test

Installieren

Danfitt

Um die Konfiguration zu testen und sicherzustellen, dass der Frequenzumrichter funktioniert, kann
folgendermaBen vorgegangen werden (Beispiel Asynchronmotor):

1. Schritt. Uberpriifen Sie das Mo-
tor-Typenschild.

ACHTUNG!:

Der Motor hat entweder Stern-(Y)-

oder Dreieck-(A)-Schaltung. Diese

Informationen befinden sich auf
dem Typenschild.

2. Schritt. Geben Sie die Motor-
Typenschilddaten in der folgenden
Reihenfolge in die entsprechenden
Parameter des FC 300 ein.

Um diese Liste aufzurufen, driicken Sie erst
die Taste [QUICK MENU] und wahlen Sie dann
,Q2 Inbetriebnahme-Meni".

BAUER D0-73734 ESLINGEN

3~ MOTOR NR. 1827421 2003
BFS0-04/009LA4
S/E005A9
1,5 kW
31,5 /min. 400 Y v
1400 /min. 50 Hz
0,60 3,6 A
1,7L
B IP 85 H1/1A
130BT307
1. |Motornennleistung [kW] Par. 1-20
oder Motorleistung [PS] Par. 1-21
2. Motornennspannung Par. 1-22
3. Motornennfrequenz Par. 1-23
4. Motornennstrom Par. 1-24
5. |Motornenndrehzahl Par. 1-25

3. Schritt. Aktivieren Sie die Automatische Motoranpassung (AMA).
Ausflihren einer AMA stellt die optimale Motorleistung sicher. Die AMA misst exakt die elektrischen
Ersatzschaltbilddaten des Motors und optimiert dadurch die interne Regelung.

Aktivieren Sie die AMA in Par. 1-29.

AN

SchlieBen Sie Klemme 37 an Klemme 12 an (nur bei FC 302).
SchlieBen Sie Klemme 27 an Klemme 12 an oder stellen Sie Par. 5-12 auf ,Ohne Funktion™ (Par. 5-12 [0]).

Sie kdnnen zwischen reduzierter und kompletter AMA wahlen. Ist ein LC-Filter vorhanden, darf nur die

reduzierte AMA ausgefiihrt werden. Andernfalls ist das LC-Filter wahrend der AMA zu entfernen.
Dricken Sie die [OK]-Taste. Im Display wird ,AMA mit [Hand on]-Taste starten" angezeigt.

6. Dricken Sie die [Hand on]-Taste. Ein Statusbalken stellt den Verlauf der AMA dar.

MG.33.A6.03 - VLT ist ein eingetragenes Warenzeichen vom Danfoss

27



Danfitt

FC 300 Produkthandbuch

_ Installieren —

AMA-Ausfiihrung vorzeitig abbrechen

1. Driicken Sie die [OFF]-Taste: Der FC 300 zeigt einen Alarm, und am Display wird gemeldet,
dass die AMA durch den Benutzer abgebrochen wurde.

Erfolgreiche AMA

1. Im Display erscheint ,AMA mit [OK]-Taste beenden".
2. Dricken Sie die [OK]-Taste, um die automatische Motoranpassung abzuschlieBen.

Fehlgeschlagene AMA

1. Der Frequenzumrichter zeigt einen Alarm an. Eine Beschreibung des Alarms finden
Sie im Abschnitt Fehlersuche und -behebung.

2. "Wert, in [Alarm Log] Die zuletzt vor dem Ubergang in den Alarmzustand von der AMA ausgefiihrte
Messsequenz. Diese Nummer zusammen mit der Beschreibung des Alarms hilft Ihnen bei der Fehlersuche.
Geben Sie bei der Kontaktaufnahme mit Danfoss unbedingt die Nummer und Beschreibung des Alarms an.

ACHTUNG!:
Haufige Ursache fir eine fehlgeschlagene AMA sind falsch eingegebene Motor-Typenschilddaten
oder auch eine zu grosse Differenz zwischen Umrichter-/Motor-Nennleistung.

4. Schritt. Drehzahilgrenze und Ram-
penzeit einstellen

Stellen Sie die Grenzwerte fir Drehzahl
und Rampenzeit gemaB den Anforderungen
der Anwendung ein.

28 MG.33.A6.03 - VLT ist ein eingetragenes Warenzeichen vom Danfoss

Min. Sollwert

| Par. 3-02

Max. Sollwert

| Par. 3-03

Min. Drehzahl

| Par. 4-11 bzw. 4-12

Max. Drehzahl

| Par. 4-13 bzw. 4-14

Rampenzeit Auf 1 [s]

| Par. 3-41

Rampenzeit Ab 1 [s]

| Par. 3-42




FC 300 Produkthandbuch

_ Installieren —

o Zusatzliche Verbindungen

O Digitaleingange - Klemme X30/1-4

O Relaisoption MCB 105

Einstellparameter: 5-16, 5-17 und 5-18

Anzahl der Span- Schaltschwellen Eingangsimpedanz Max. Last

Digital- nungs-

eingange niveau

3 0-24 V DC ([PNP-Typ: ca. 5 kOhm + 28 V kontinuierlich

Common =0V

Logisch ,,0". Eingang < 5V DC
Logisch ,,0%. Eingang > 10 V DC
NPN-Typ:

Common = 24 V

Logisch ,,0%. Eingang > 19V DC
Logisch ,,0%. Eingang < 14 V DC

+ 37V, in min. 10 s.

Die Option MCB 105 bietet 3 einpolige Lastrelais (Wechslerkontakte) und kann in
Optionssteckplatz B gesteckt werden.

Elektrische Daten:

Max
Max
Max
Max

. Klemmenleistung (AC-1) 1) (ohmsche Last)
. Klemmenleistung (AC-15) 1) (induktive Last mit cos¢ 0,4)
. Klemmenleistung (DC-1 1) (ohmsche Last)
. Klemmenleistung (DC-13) 1) (induktive Last)
Min. Klemmenleistung (DC)
Max. Taktfrequenz bei Nennlast/min. Last
1) IEC 947 Teil 4 und 5

Wenn die Relaisoption MCB 105 separat bestellt wird, umfasst der Lieferumfang:

Relaismodul MCB 105

Vordere Gehduseabdeckungen fir Installation von A- oder B-Optionen.
Aufkleber zur Abdeckung der Schalter S201, S202 und S801
Kabelbinder zur Befestigung am Relaismodul

Die Relaisoption unterstitzt nicht FC 302-Frequenzumrichter, die vor Kalender-
woche 50/2004 hergestellt wurden.

Ab Softwareversion:

2.03 (siehe Par. 15-43).

MG.33.A6.03 - VLT ist ein eingetragenes Warenzeichen vom Danfoss

240 VAC, 2A
240 VAC,0,2A
24V DC, 1A
24V DC, 0,1 A
5V,10 mA
6 min-1/20 s-1

29



FC 300 Produkthandbuch

_ Installieren —

1\ A=

DISMOUNT RELAY CARD TO ACCESS RS485
TERMINATION (S801) OR CURRENT/VOLTAGE
SWITCHES (5201, $202)

130BA143.10

Installation < 7,5 kW
WICHTIG
! Der Aufkleber MUSS wie gezeigt an der oberen Frontabdeckung angebracht werden (UL-Zulassung).

\ RELAISKARTE ZUM ZUGRIFF AUF

~ RS485-ABSCHLUSS (S801) ODER

STROM-/SPANNUNGSSCHALTER (5201, 5202)
AUSBAUEN

130BA214.10

Installation 11-22 kW
WICHTIG
I Der Aufkleber MUSS wie gezeigt an der oberen Frontabdeckung angebracht werden (UL-Zulassung).

Warnung - Doppelte Stromversorgung

30

MG.33.A6.03 - VLT ist ein eingetragenes Warenzeichen vom Danfoss



FC 300 Produkthandbuch M

_ Installieren —

Installation der Relaisoption MCB 105:

o Die Energiezufuhr zum Frequenzumrichter unterbrechen.

o Die Energiezufuhr zu den spannungsfithrenden Teile der Relaisklemmen muss unterbrochen sein.
e LCP Bedieneinheit, Klemmenabdeckung und vordere Gehauseabdeckung vom FC 30x entfernen.
¢ Option MCB 105 in Steckplatz B stecken.

* Die Steuerkabel anschlieBen und mittels der beigefligten Kabelbinder am Gehause befestigen.

e Die richtige Lange des abisolierten Drahts sicherstellen (siehe Zeichnung unten).

o Keine Netzspannung fiihrenden Teile (Hochspannung) mit Steuersignalen (PELV) mischen.

o Die tieferen Gehauseabdeckungen fiir A-/B-Optionen anbringen.

o Die LCP Bedieneinheit wieder aufstecken.

o Die Energiezufuhr zum Frequenzumrichter wieder herstellen.

o Die Relaisfunktionen in Par. 5-40 [6-8], 5-41 [6-8] und 5-42 [6-8] auswahlen.

Anmerkung (Array [6] ist Relais 7, Array [7] ist Relais 8 und Array [8] ist Relais 9).

Relais 7 Relais 8 Relais 9

112(3[(4(5(6([7(8|9|10[11]12
{ | | | o |1 1|C 1|C 1L 1L | | o | o ] ]
O]O|0|O]O0]0|0|0|O]0]|O
130BA162.10
NC = Offner
130BA177.10
130BA176.10
NCNC NC NC
5(6|7]|8[9|10]11]12 5(6|7]|8]9[10[11]12
DID|D|O|O|D|D|D [ol[o)[ol[e)[el[o][nl[e
Hoch- Hoch- PELV Hoch- Hoch- Hoch-
SPANNUNG  SPANNUNG SPANNUNG  SPANNUNG SPANNUNG

NC = Offner

Hochspannungs- und PELV-Systeme dirfen nicht gemischt werden.

MG.33.A6.03 - VLT ist ein eingetragenes Warenzeichen vom Danfoss 31



FC 300 Produkthandbuch M

_ Installieren —

O Ansteuerung der mechanischen Bremse
In Hub- und Vertikalférderanwendungen muss in der Regel eine elektromechanische Bremse gesteuert werden.

e Benutzen Sie zum Steuern der Bremse einen Relais- oder Digitalausgang (Klemme 27 und 29).

e Halten Sie den Ausgang geschlossen (spannungsfrei), so lange der Frequenzumrichter den
Motor nicht halten kann, da z. B. die Last zu schwer ist.

e Wahlen Sie in Par. 5-4* fir Anwendungen mit elektromechanischer Bremse Mechanische
Bremse [32] als Funktion fiir den Ausgang.

e« Die Bremse wird gelliftet, wenn der Motorstrom den in Par. 2-20 eingestellten Wert Gberschreitet.

 Die Bremse wird geschlossen, wenn die Ausgangsdrehzahl niedriger als die in Par. 2-21
bzw. 2-22 eingestellte Drehzahl ist und ein Stoppbefehl anliegt.

Beim Auftreten eines Alarms fallt die mechanische Bremse sofort ein.

O Parallelschaltung von Motoren
Der FC 300 kann mehrere parallel geschaltete
Motoren steuern. Der Gesamtstromverbrauch
der Motoren darf den Ausgangsnennstrom Iinv
flir den FC 300 nicht Gberschreiten.

§2d |

PP _

Beim Start und bei niedrigen Drehzahlen kdnnen mdglicherweise Probleme auftreten, wenn die
MotorgréBen sehr unterschiedlich sind, da bei kleinen Motoren der relativ hohe ohmsche Widerstand
im Stator eine héhere Spannung beim Start und bei niedrigen Drehzahlen erfordert.

Das elektronisch thermische Relais (ETR) des FC 300 kann nicht als Motorschutz fiir einen einzelnen Motor in
Systemen mit parallel geschalteten Motoren benutzt werden. Ein weiterer Motorschutz ist bereit zu stellen, z.B.
Thermistoren in jedem Motor oder einzelne thermische Relais. (Trennschalter sind als Schutz nicht geeignet.)

ACHTUNG!:
Wenn Motoren parallel geschaltet sind, kann der Parameter 1-29 Automatische
Motoranpassung (AMA) nicht benutzt werden.

Nahere Informationen im VLT AutomationDrive FC 300 Projektierungshandbuch.

O Thermischer Motorschutz
Das elektronisch thermische Relais im FC 300 hat die UL-Zulassung fiir Einzelmotorschutz,
wenn Par. 1-90 Thermischer Motorschutz auf ETR Abschaltung und Par. 1-24 Motorstrom, Im,n
auf Motornennstrom (siehe Motor-Typenschild) eingestellt ist.

32 MG.33.A6.03 - VLT ist ein eingetragenes Warenzeichen vom Danfoss



FC 300 Produkthandbuch M
Programmieren

33

MG.33.A6.03 - VLT ist ein eingetragenes Warenzeichen vom Danfoss



FC 300 Produkthandbuch M

— Programmieren

O Kurzanleitung Sprachpaket 2 besteht aus:
Englisch, Deutsch, Chinesisch, Koreanisch,

0-01 Sprache Japanisch, Thaildndisch und Indonesisch.

Option: Sprachpaket 3 besteht aus:

*Englisch (ENGLISH) [0] Englisch, Deutsch, Slowenisch, Bulgarisch, Serbisch,
Deutsch (DEUTSCH) [1] Rumanisch, Ungarisch, Tschechisch und Russisch.
Franzdsisch (FRANCAIS) [2]

Déanisch (DANSK) [3] Sprachpaket 4 besteht aus:

Spanisch (ESPAROL) [4] Englisch, Deutsch, Spanisch, US-Englisch,
Italienisch (ITALIANO) [5] Griechisch, Brasilianisches Portugiesisch,
Chinesisch (CHINESE) [10] Tarkisch und Polnisch.

Finnisch (SUOMI) [20]
US-Englisch (ENGLISH US) [22] :

Griechisch (EAAHNIKA) [27] Bereich:

Portugiesisch (PORTUGUES) [28] 0,37 - 7,5 kW [M-TYPE]
Slowenisch (SLOVENSCINA) [36] Funktion:

Koreanisch (KOREAN) [39]

Der Wert der Motornennleistung in kW muss den

Ja.llpa!'\isch (J..APANESE) [40] Angaben auf dem Typenschild des angeschlossenen
TUI.‘kISC.h (TURK_C_E) [41] Motors entsprechen. Die Werkseinstellung entspricht
Chmes_'SCh traditionell [42] der Typenleistung des Frequenzumrichters.
Bulgénsch [43] Dieser Parameter kann nicht bei laufendem
Serb!_sc_h o [44] Motor geandert werden.
Rumanisch (ROMANA) [45]
Ungarisch (MAGYAR) [46]
Tschechisch [47] Bereich:
Polnisch (POLSKI) [48] 200-600 V [M-TYPE]
Russisch [49]
Thailéndisch [50] Funktion:
Indonesisch (BAHASA INDONESIAN) [51] Der Wert der Motornennspannung muss

. den Angaben auf dem Typenschild des
Funktion:

angeschlossenen Motors entsprechen. Die
Werkseinstellung entspricht der Typenleistung des
Der Frequenzumrichter kann mit 4 verschiedenen Frequenzumrichters. Dieser Parameter kann nicht
Sprachpaketen geliefert werden. Englisch und bei laufendem Motor geandert werden.

Deutsch sind in allen Paketen enthalten. Englisch 1-23 Motornennfrequenz

kann nicht geléscht oder gedndert werden.

Bestimmt die im Display zu verwendende Sprache.

Option:
Sprachpaket 1 besteht aus: ¥ 50 Hz (50 HZ) [50]
Englisch, Deutsch, Franzésisch, Danisch, 60 Hz (60 HZ) [60]
Spanisch, Italienisch und Finnisch. Min. - max. Motorfrequenz: 20 - 300 Hz
Funktion:

Stellen Sie einen Wert ein, der den Angaben

auf dem Typenschild des Motors entspricht. Die
Motornennfrequenz kann auch stufenlos eingesetzt
werden. Wird ein Wert abweichend von 50 Hz
oder 60 Hz eingestellt, so ist eine Anpassung der
lastunabhangigen Einstellungen in den Parametern
1-50 bis 1-53 erforderlich. Fir 87-Hz-Betrieb

bei 230/400-V-Motoren die Typenschilddaten

far 230 V/50 Hz einstellen. Parameter 4-13

Max. Drehzahl und Parameter 3-03 Maximaler
Sollwert mussen bei der 87-Hz-Anwendung

Standardeinstellung  Displaytext bei Kommunikation lber serielle Schnittstelle benutzter Wert

34 MG.33.A6.03 - VLT ist ein eingetragenes Warenzeichen vom Danfoss



FC 300 Produkthandbuch

Danfitt

— Programmieren

angepasst werden. Dieser Parameter kann nicht
bei laufendem Motor gedndert werden.

1-24 Motornennstrom

Bereich:
Abhangig vom Motortyp.

Funktion:
Der Wert des Motornennstroms muss den Angaben
auf dem Typenschild des angeschlossenen
Motors entsprechen. Diese Angaben dienen
zur Berechnung von Drehmoment, Motorschutz
usw. Dieser Parameter kann nicht bei laufendem
Motor gedndert werden.

1-25 Motornenndrehzahl

Bereich:

100 - 60000 UPM X upMm

Funktion:
Der Wert der Motornenndrehzahl muss den Angaben
auf dem Typenschild des angeschlossenen Motors
entsprechen. Diese Daten dienen zur Berechnung
des optimalen Schlupfausgleichs. Dieser Parameter
kann nicht bei laufendem Motor geandert werden.

1-29 Autom. Motoranpassung

Option:

X Aus [0]
Komplette AMA [1]
Reduzierte AMA [2]
Funktion:

Wird die AMA-Funktion aktiviert, so misst der FC 300
bei stehendem Motor automatisch die bendtigten
Motorparameter (Par. 1-30 bis Par. 1-35).

Die AMA sichert eine optimale Motor-Performance.
Komplette AMA [1] flhrt eine automatische
Motoranpassung des Statorwiderstands Rs, des
Rotorwiderstands Ry, der Statorstreureaktanz

X1, der Rotorstreureaktanz Xz und der
Hauptreaktanz Xn durch.

FC 301: Die Komplette AMA umfasst beim FC 301
keine Xh-Messung, der Xn-Wert wird jedoch aus der
Motordatenbank ermittelt. Par. 1-35 Hauptreaktanz
(Xn) kann bei Bedarf manuell angepasst werden,
um optimale Leistung zu erreichen.

Wadhlen Sie Reduz. AMA [2], wenn ein LC-Filter
zwischen Frequenzumrichter und Motor eingesetzt
wird, bei dem nur der Statorwiderstand Rs im
System ermittelt werden kann. Aktivieren Sie

die AMA-Funktion durch Dricken von [Hand

on] nach Auswahl von [1] oder [2]. Siehe

auch Abschnitt Automatische Motoranpassung.
Verlduft die Motoranpassung normal, erscheint

Standardeinstellung

Displaytext

zum Abschluss im Display: ,AMA mit [OK]-Taste
beenden". Nach Drlicken der [OK]-Taste ist der
Frequenzumrichter wieder betriebsbereit.
Hinweis:

e Die AMA sollte an einem kalten Motor
durchgefiihrt werden.

Die AMA kann nicht durchgefiihrt werden,
wahrend der Motor lauft.

Die AMA kann nicht bei permanenterregten
Motoren durchgefiihrt werden.

ACHTUNG!:
Es ist wichtig, dass zuvor die
Motornenndaten 1-2* vom Typenschild
korrekt eingegeben werden, da sie
in den AMA-Algorithmus einflieBen. Fir eine
optimale dynamische Motorleistung ist eine AMA
notwendig. Je nach Nennleistung des Motors kann
die Motoranpassung bis zu 10 Minuten dauern.

ACHTUNG!:
Wahrend der AMA darf die Motorwelle
nicht angetrieben werden.

ACHTUNG!:

Andert sich eine der Einstellungen in Par.
1-2*, dann werden die Werkseinstellungen
fur Par. 1-30 bis 1-39 wieder hergestellt
und es ist gegebenenfalls eine erneute AMA
notwendig. Dieser Parameter kann nicht bei
laufendem Motor geandert werden.

3-02 Minimaler Sollwert

Bereich:
-100000.000 - Max. Sollwert (ParkK®-08D Einheit

Funktion:
Der Minimale Sollwert bestimmt den Mindestwert
der Summe aller Sollwerte. Der Minimale
Sollwert ist nur aktiv, wenn in Parameter 3-00
Min - Max [0] gewahlt wurde.
Mit Drehgeber: UPM UPM Drehmomentregler: Nm

3-03 Max. Sollwert

Bereich:

Par. 3-02 - 100000,000 * 1500,000 Einheit

Funktion:
Eingabe des maximalen Sollwerts. Der Max.
Sollwert definiert den maximalen Wert, den die
Summe aller Sollwerte annehmen kann. Die Einheit
des max. Sollwerts richtet sich nach
je nach Auswahl des Regelverfahrens in Par. 1-00:
fur Mit Drehgeber [1] UPM, fir Drehmoment [2] Nm.

bei Kommunikation lber serielle Schnittstelle benutzter Wert

MG.33.A6.03 - VLT ist ein eingetragenes Warenzeichen vom Danfoss

35



FC 300 Produkthandbuch M

— Programmieren

oder bei Auswahl ohne Rickfuhrung [0],
bzw. PID-Prozess [3], der in Par. 3-01
Soll-/Istwerteinheit gewahlten Einheit.

3-41 Rampenzeit Auf 1

Bereich:
0,01 - 3600,00 s X s

Funktion:
Die Rampenzeit ist die Beschleunigungszeit von 0
UPM bis zur Motornenndrehzahl nu,n (Par. 1-25),
vorausgesetzt der Ausgangsstrom erreicht nicht die
Drehmomentgrenze (eingestellt in Par. 4-16). Der
Wert 0,00 entspricht 0,01 s im Drehzahlmodus.

ace ¥ Mporm [P(”'- 1- 25]
A Sollwert [UPM]

3-42 Rampenzeit Ab 1

Bereich:
0,01 - 3600,00 s X s

Par.3 —-41 = ¢

]

Funktion:
Die Rampenzeit Ab ist die Verzégerungszeit von
der Motornenndrehzahl nuw,n (Par. 1-25) bis 0
UPM, vorausgesetzt, es tritt keine Uberspannung
aufgrund von generatorischem Betrieb des
Motors auf bzw. es wird nicht die Stromgrenze
erreicht (eingestellt in Par. 4-18). Der Wert 0,00
entspricht 0,01 s im Drehzahlmodus.

ace ¥ Mnorm | Par. 1 —25]

t
Par.3 —42 = :
ar 3 A Sollwert [UPM] R

Standardeinstellung  Displaytext bei Kommunikation lber serielle Schnittstelle benutzter Wert

36

MG.33.A6.03 - VLT ist ein eingetragenes Warenzeichen vom Danfoss



FC 300 Produkthandbuch M

— Programmieren —

Parameterlisten

Anderungen wahrend des Betriebs
"TRUE" (WAHR) bedeutet, dass der Parameter wahrend des Betriebs des Motors gedndert werden kann;
"FALSE" (FALSCH) bedeutet, dass der Motor gestoppt werden muss, um Anderungen vorzunehmen.

4-Setup (4-Par. Satze)

‘All set-up’ (Alle Parametersatze): der Parameter kann einzeln in jedem der vier Parametersatze eingestellt
werden, d.h., ein einzelner Parameter kann vier verschiedene Datenwerte haben.

1 set-up’ (1 Parametersatz): der Datenwert ist derselbe in allen Parametersatzen.

Konvertierungsindex
Zeigt den Faktor, mit dem bei Lesen oder Schreiben Uber Buskommunikation der entsprechende Wert
multipliziert werden muss, um den tatsdchlichen Parameterwert zu erhalten.

Konv.faktor 1 1/60 | 10000001 100000 | 10000 | 1000 100 10 1 0.1 0.01 0.001| 0.0001| 0.00001f 0.000001

Ganzzahl 8 Bit
Ganzzahl 32 Bit

Ohne Vorzeichen 16 Bit Unit16
Sichtbarer String
Bitsequenz von 16 Booleschen Variablen

Ndhere Informationen zu den Datentypen 33, 35 und 54 finden Sie im FC 300 Projektierungshandbuch.

Standardeinstellung  Displaytext bei Kommunikation lber serielle Schnittstelle benutzter Wert

MG.33.A6.03 - VLT ist ein eingetragenes Warenzeichen vom Danfoss 37



FC 300 Produkthandbuch

— Programmieren

Parametergruppe 1-xx Last und Motor enthalt alle last- und motorbezogenen Parameter

Parametergruppe

e DC-Bremse

2-xx Bremsfunktionen

e Dynamische Bremse (Widerstandsbremse)
e Mechanische Bremse
o Uberspannungssteuerung

Parametergruppe 3-xx Sollwerte und Rampen enthalt die DigiPot-Funktion

Parametergruppe 4-xx Grenzen/Warnungen - Einstellung von Grenzwerten und Warnparametern

Parametergruppe 5-xx Digitalein- und -ausgange enthalt Funktionen der Relaisausgange

Parametergruppe 6-xx Analogein- und -ausgange

Parametergruppe 7-xx PID-Regler - Parameter zum Konfigurieren der PID-Drehzahl- bzw. PID-Prozessregelung

Parametergruppe 8-xx Optionen und Schnittstellen zur Einstellung der FU RS485-
und FU USB-Schnittstellenparameter

Parametergruppe
Parametergruppe
Parametergruppe
Parametergruppe
Parametergruppe
Parametergruppe

Parametergruppe

9-xx Profibus DP

10-xx CAN und DeviceNet
13-xx Smart Logic

14-xx Sonderfunktionen
15-xx Info/Wartung

16-xx Datenanzeigen

17-xx Optionen/Drehgeber

Standardeinstellung  Displaytext bei Kommunikation lber serielle Schnittstelle benutzter Wert

38

MG.33.A6.03 - VLT ist ein eingetragenes Warenzeichen vom Danfoss



FC 300 Produkthandbuch M

— Programmieren —

0O 0-** Betrieb/Display

0-01 Sprache 0] English

0-03 Landereinstellungen 0] International 1 set-u FALSE Uint8

0-10 Aktiver Satz 1] Satz 1 1 set-u Uint8

0-12 Satz verknUpft mit 1] Satz 1 All set-ups - Uint8

0-14 Anzeige: Par.sdtze/Kanal bearbeiten 0 N/A All set-ups Int32

0-20 Displayzeile 1.1 All set-ups - Uint16

0-22 Displayzeile 1.3 All set-ups - Uintl6

0-24 Displayzeile 3 1602 All set-ups TRUE - Uintl6

0-40 [Hand On]-LCP Taste 1] Aktiviert All set-ups

Auto On]-LCP Taste Aktiviert All set-ups TRUE Uint8

0-50 LCP-Kopie 0] Keine Kopie All set-ups

0-60 Hauptmenl Passwort 100 N/A 1 set-u TRUE 0 Uintl6

061 HouptmeniZugrfomnePw  [olvolstinda  isetws TR - Unts

0-65 uick-Menu Passwort uUint16

Standardeinstellung Displaytext bei Kommunikation lber serielle Schnittstelle benutzter Wert

39

MG.33.A6.03 - VLT ist ein eingetragenes Warenzeichen vom Danfoss



FC 300 Produkthandbuch M

— Programmieren —

O 1-** Motor/Last

1-00 Regelverfahren null All set-ups - Uint8

To1 swwrrimdb ol Alstws  RASE - Uns

1-02 Drehgeber Anschluss 1] 24V/HTL-Drehgeber  All set-ups - Uint8

1-05 Hand/Ort-Betrieb Konfiguration 2] Wie Par. 1-00 All set-ups - Uint8

1-10 Motorart 0] Asynchron All set-ups - Uint8

1-20 Motornennleistung [kW ExpressionLimit All set-ups 1 Uint32

1-22 Motornennspannun ExpressionLimit All set-ups Uint16

1-24 Motornennstrom ExpressionLimit All set-ups FALSE -2 Uint32

1-26 Dauer-Nenndrehmoment ExpressionLimit All set-ups FALSE -1 Uint32

1-30 Statorwiderstand (Rs ExpressionLimit All set-ups -4 Uint32

1-33 Statorstreureaktanz (X1 ExpressionLimit All set-ups -4 Uint32

1-35 Hauptreaktanz (Xh ExpressionLimit All set-ups -4 Uint32

1-37 Indukt. D-Achse (Ld ExpressionLimit All set-ups X FALSE -4 Int32

1-40 Gegen-EMK bei 1000 UPM ExpressionLimit All set-ups X FALSE 0 Uint16

1-50 Motormagnetisierung bei 0 UPM. 100 % All set-ups Uint16

1-53 Steuerprinzip Umschaltpunkt 6.7 Hz All set-ups -1 uUint16

1-56 U/f-Kennlinie - f [Hz ExpressionLimit All set-ups -1 Uint16

1-60 Lastausgleich tief 100 % All set-ups TRUE 0 Int16

1-62 Schlupfausgleich 100 % All set-ups Int16

1-64 Resonanzdampfun 100 % All set-ups Uint16

1-66 Min. Strom bei niedr. Drz. 100 % All set-ups Uint8

1-68 Massentragheit Min. ExpressionLimit All set-ups FALSE -4 Uint32

I

1-71 Startverzog. 0.0 s All set-ups TRUE 1 Uint8

1-73 Motorfangschaltun 0] Deaktiviert All set-ups - Uint8

1-76 Startstrom 0.00 A All set-ups -2 Uint32

-
@
o
=)
=<
(=g
3
pd
1%

o

-
c

w0

_‘
o
C
m
=
5

s
)

Funktion bei Sto otorfreilauf

1-90 Thermischer Motorschutz 0] Kein Motorschutz All set-ups

1-93 Thermistoranschluss [0] Ohne All set-ups FALSE - Uint8

Standardeinstellung Displaytext bei Kommunikation lber serielle Schnittstelle benutzter Wert

40

MG.33.A6.03 - VLT ist ein eingetragenes Warenzeichen vom Danfoss



FC 300 Produkthandbuch M

— Programmieren —

0O 2-** Bremsfunktionen

2-00 DC-Haltestrom 50 % All set-ups TRUE 0 Uint8

2-02 DC-Bremszeit 10.0 s All set-ups TRUE -1 uUint16

2-10 Bremsfunktion null All set-ups TRUE - Uint8

2-12 Bremswiderstand Leistung (kW) ExpressionLimit All set-ups Uint32

2-15 Bremswiderstand Test [0] Deaktiviert All set-ups TRUE - Uint8

2-20 Bremse 06ffnen bei Motorstrom ExpressionLimit All set-ups TRUE -2 Uint32

2-23 Mech. Bremse Verzégerungszeit 0.0 s All set-ups TRUE -1 Uint8

Standardeinstellung Displaytext bei Kommunikation lber serielle Schnittstelle benutzter Wert

41

MG.33.A6.03 - VLT ist ein eingetragenes Warenzeichen vom Danfoss



FC 300 Produkthandbuch M

— Programmieren —

0O 3-** Sollwert/Rampen

3-00 Sollwertbereich null All set-ups TRUE - Uint8

0.000 ReferenceFeed-

3-02 Minimaler Sollwert backUnit All set-ups -3

3-10 Festsollwert 0.00 % All set-uis -2 Int16
3-13 Sollwertvorgabe 0] Umschalt. Hand/Auto All set-ups TRUE - Uint8
3-15 Variabler Sollwert 1 17 Analogeingang 53 All set-ups TRUE - Uint8
3-17 Variabler Sollwert 3 117 Bus Ort-Sollwert All set-ups TRUE - Uint8
3-19 Festdrehzahl Jog [UPM 150 RPM All set-ups 67 Uint16
3-40 Rampentyp 1 0] Linear All set-ups TRUE - Uint8
3-42 Ramienzeit Ab 1 ExiressionLimit All set-uis TRUE -2 Uint32
3-46 S-Form Ende (Rampe Auf 1 50 % All set-ups TRUE 0 Uint8
3-48 S-Form Ende (Rampe Ab 1 50 % All set-ups TRUE 0 Uint8
3-50 Rampentyp 2 0] Linear All set-ups TRUE - Uint8
3-52 Ramienzeit Ab 2 ExiressionLimit All set-uis TRUE -2 Uint32
3-56 S-Form Ende (Rampe Auf 2 50 % All set-ups TRUE 0 Uint8
3-58 S-Form Ende (Rampe Ab 2 50 % All set-ups TRUE 0 Uint8
3-60 Rampentyp 3 0] Linear All set-ups TRUE - Uint8
3-62 Ramienzeit Ab 3 ExiressionLimit All set-uis TRUE -2 Uint32
3-66 S-Form Ende (Rampe Auf 3 50 % All set-ups TRUE 0 Uint8
3-68 S-Form Ende (Rampe Ab 3 50 % All set-ups TRUE 0 Uint8
3-70 Rampentyp 4 0] Linear All set-ups TRUE - Uint8

3-72 Rampenzeit Ab 4 ExpressionLimit All set-ups TRUE -2 Uint32

3-76 S-Form Ende (Rampe Auf 4 50 % All set-ups TRUE 0 Uint8

3-78 S-Form Ende (Rampe Ab 4 50 % All set-ups 0 Uint8

3-80 Rampenzeit JOG ExpressionLimit All set-ups TRUE -2 Uint32

3-90 Digitalpoti Einzelschritt All set-ups -2 Uint16

31 DiaitalpotiRampenzet  100s  Alstus  TRUE 2 Unts2

3-92 Digitalpoti speichern bei Netz-Aus 0] Aus All set-ups TRUE - Uint8

3-94 Min. Grenze -100 % All set-ups TRUE 0 Int16

Standardeinstellung Displaytext bei Kommunikation lber serielle Schnittstelle benutzter Wert

42

MG.33.A6.03 - VLT ist ein eingetragenes Warenzeichen vom Danfoss



FC 300 Produkthandbuch M

— Programmieren —

O 4-** Grenzen/Warnungen

4-10 Motor Drehrichtung [0] Nur Rechts All set-ups Uint8

4-13 Max. Drehzahl [UPM] ExpressionLimit All set-ups 67 Uintl6

4-17 Momentengrenze generatorisch 160.0 % All set-ups TRUE -1 Uintl6

4-19 Max. Ausgangsfrequenz 132.0 Hz All set-ups FALSE -1 Uint16

4-50 Warnung Strom niedrig 0.00 A All set-ups TRUE -2 Uint32

4-52 Warnung Drehz. niedrig 0 RPM All set-ups TRUE 67 uUintl6

4-54 Warnung Sollwert niedr. -999999.999 N/A All set-ups -3
-999999.999
4-56 Warnung Istwert niedr. ReferenceFeedbackUnit  All set-ups TRUE -3 Int32

4-58 Motorphasen Uberwachung [1] Ein All set-ups Uint8

4-60 Ausbl. Drehzahl von [UPM] 0 RPM All set-ups TRUE 67 uint16

Standardeinstellung Displaytext bei Kommunikation lber serielle Schnittstelle benutzter Wert

43

MG.33.A6.03 - VLT ist ein eingetragenes Warenzeichen vom Danfoss



FC 300 Produkthandbuch M

— Programmieren —

0 5-*%* Digitale Ein-/Ausgdnge

5-00 Schaltlogik [0] PNP All set-ups

5-02 Klemme 29 Funktion [0] Eingang All set-ups

x

5-10 Klemme 18 Digitaleingang [8] Start All set-ups TRUE - Uint8

5-12 Klemme 27 Digitaleingang [2] Motorfreilauf (inv.) All set-ups TRUE - Uint8

5-14 Klemme 32 Digitaleingang [0] Ohne Funktion All set-ups TRUE - Uint8

5-30 Klemme 27 Digitalausgang [0] Ohne Funktion All set-ups TRUE Uint8

5-40 Relaisfunktion [0] Ohne Funktion All set-ups TRUE - Uint8

5-42 Aus Verzdg., Relais 0.01 s All set-ups -2 Uint16

5-50 Klemme 29 Min. Frequenz 100 Hz All set-ups Uint32

0.000 ReferenceFeed-

5-52 Klemme 29 Min. Soll-/Istwert backUnit All set-ups X TRUE -3 Int32

5-54 Pulseingang 29 Filterzeit All set-ups -3 Uintl6

5-56 Klemme 33 Max. Frequenz 100 Hz All set-ups TRUE 0 Uint32

1500.000 Reference-
FeedbackUnit

5-58 Klemme 33 Max. Soll-/Istwert All set-ups TRUE -3 Int32

5-60 Klemme 27 Pulsausgang [0] Ohne Funktion All set-ups

5-63 Klemme 29 Pulsausgang [0] Ohne Funktion All set-ups TRUE - Uint8

x

5-70 KI. 32/33 Drehgeber Aufl. [Pulse/U] 1024 N/A All set-ups FALSE 0 Uint16

5-72 Kl. 32/33 Zahler Getriebefaktor 1 N/A All set-ups FALSE 0 Uintl6

Standardeinstellung Displaytext bei Kommunikation lber serielle Schnittstelle benutzter Wert

44

MG.33.A6.03 - VLT ist ein eingetragenes Warenzeichen vom Danfoss



FC 300 Produkthandbuch M

— Programmieren —

0 6-** Analoge Ein-/Ausgdnge

6-00 Signalausfall Zeit 10 s All set-ups TRUE 0 Uint8

6-10 Klemme 53 Skal. Min.Spannung 0.07 V All set-ups -2 Int16

6-12 Klemme 53 Skal. Min.Strom 0.14 mA All set-ups TRUE -5 Int16

0.000 ReferenceFeed-

6-14 Klemme 53 Skal. Min.-Soll/Istwert backUnit All set-ups TRUE -3 Int32

6-16 Klemme 53 Filterzeit 0.001 s All set-ups -3 Uint16

6-20 Klemme 54 Skal. Min.Spannung 0.07 V All set-ups -2 Int1l6

6-22 Klemme 54 Skal. Min.Strom 0.14 mA All set-ups TRUE -5 Int16

0.000 ReferenceFeed-
6-24 Klemme 54 Skal. Min.-Soll/Istwert backUnit All set-ups TRUE -3 Int32

6-26 Klemme 54 Filterzeit 0.001 s All set-ups TRUE -3 Uint16

6-50 Klemme 42 Analogausgang [0] Ohne Funktion All set-ups TRUE - Uint8

6-52 KI. 42, Ausgang max. Skalierung 100.00 % All set-ups TRUE -2 Int1l6

Standardeinstellung Displaytext bei Kommunikation lber serielle Schnittstelle benutzter Wert

45

MG.33.A6.03 - VLT ist ein eingetragenes Warenzeichen vom Danfoss



FC 300 Produkthandbuch M

— Programmieren —

0O 7-** PID Regler

7-00 Drehzahlregler P-Verstérkung null All set-ups Uint8

7-03 Drehzahlregler I-Zeit ExpressionLimit All set-ups -4 Uint32

7-05 Drehzahlregler D-Verstark./Grenze 5.0 N/A All set-ups TRUE -1 Uint16

7-20 PID-Prozess Istwert 1 [0] Keine Funktion All set-ups TRUE - uUint8

7-30 Auswahl Normal-/Invers-Regelung [0] Normal All set-ups TRUE - Uint8

7-32 PID-Prozess Reglerstart bei 0 RPM All set-ups TRUE 67 Uintl6

7-34 PID-Prozess I-Zeit 10000.00 s All set-ups TRUE -2 Uint32

7-36 PID-Prozess D-Verstarkung/Grenze 5.0 N/A All set-ups TRUE -1 Uint16

7-39 Bandbreite Ist=Sollwert 5 % All set-ups TRUE 0 Uint8

Standardeinstellung Displaytext bei Kommunikation lber serielle Schnittstelle benutzter Wert

46

MG.33.A6.03 - VLT ist ein eingetragenes Warenzeichen vom Danfoss



FC 300 Produkthandbuch M

— Programmieren —

0 8-** Optionen/Schnittstellen

8-01 Fuhrungshoheit [0] Klemme und Steuerw. All set-ups Uint8

8-03 Steuerwort Timeout-Zeit 1.0 s 1 set-up -1 Uint32

Uint8

8-05 Steuerwort Timeout-Ende [1] Par.satz fortsetzen 1 set-up TRUE

8-07 Diagnose Trigger [0] Deaktiviert 2 set-ups Uint8

8-10 Steuerwortprofil [0] FC-Profil All set-ups Uint8

8-30 FC-Protokoll [0] FC-Profil 1 set-up Uint8

8-32 FC-Baudrate [2] 9600 Baud 1 set-up TRUE Uint8

8-36 FC-Antwortzeit Max.-Delay 5000 ms 1 set-up TRUE -3 uint16

8-50 Motorfreilauf [3] Bus ODER Klemme All set-ups TRUE - Uint8

8-52 DC Bremse [3] Bus ODER Klemme All set-ups TRUE - Uint8

8-54 Reversierung [3] Bus ODER Klemme All set-ups Uint8

8-56 Festsollwertanwahl [3] Bus ODER Klemme All set-ups Uint8

8-90 Bus-Festdrehzahl 1 100 RPM All set-ups TRUE 67 Uint16

Standardeinstellung Displaytext bei Kommunikation lber serielle Schnittstelle benutzter Wert

47

MG.33.A6.03 - VLT ist ein eingetragenes Warenzeichen vom Danfoss



FC 300 Produkthandbuch M

— Programmieren —

0 9-** Profibus DP

9-00 Sollwert 0 N/A All set-ups TRUE 0 Uint16

9-15 PCD-Konfiguration Schreiben ExpressionLimit 2 set-ups TRUE - uUint16

9-18 Teilnehmeradresse 126 N/A 1 set-up TRUE 0 Uint8

9-23 Signal-Parameter 0 All set-ups TRUE - Uint16

9-28 Profibus Steuerung deaktivieren [1] Bussteuerung aktiv. 2 set-ups FALSE - Uint8

9-45 Speicher: Alarmworte 0 N/A All set-ups TRUE 0 Uint16

9-52 Zahler: Fehler Gesamt 0 N/A All set-ups TRUE 0 Uint16

[255] Baudrate

9-63 Aktive Baudrate unbekannt All set-ups TRUE - Uint8

Oct-
9-65 Profilnummer 0 N/A All set-ups TRUE 0 Str[2]

9-68 Zustandswort 1 0 N/A All set-ups TRUE 0 \

9-72 Freq.umr. Reset [0] Normal Betrieb 1 set-up FALSE - Uint8

9-81 Definierte Parameter (2) 0 N/A All set-ups FALSE 0 uintl6

9-83 Definierte Parameter (4) 0 N/A All set-ups FALSE 0 uUint1l6

9-91 Geadnderte Parameter (2) 0 N/A All set-ups FALSE 0 uintl6

9-93 Gednderte Parameter (4) 0 N/A All set-ups FALSE 0 uint1l6

Standardeinstellung Displaytext bei Kommunikation lber serielle Schnittstelle benutzter Wert

48

MG.33.A6.03 - VLT ist ein eingetragenes Warenzeichen vom Danfoss



FC 300 Produkthandbuch M

— Programmieren —

O 10-** CAN/DeviceNet

10-00 Protokoll [1] DeviceNet 2 set-ups FALSE - Uint8

10-02 MAC-ID Adresse 63 N/A 2 set-ups

10-06 Z&hler Empfangsfehler 0 N/A All set-ups TRUE 0 Uint8

10-10 Prozessdatentyp null All set-ups TRUE - Uint8

10-12 Prozessdaten Lesen Konfiguration ExpressionLimit 2 set-ups TRUE - uUintl6

10-14 DeviceNet Sollwert [0] Aus 2 set-ups TRUE - Uint8

10-20 COS-Filter 1 0 N/A All set-ups FALSE 0 Uint16

10-22 COS-Filter 3 0 N/A All set-ups FALSE 0 Uintl6

10-30 Array Index 0 N/A 2 set-ups TRUE 0 Uint8

10-32 DeviceNet Revision ExpressionLimit All set-ups TRUE 0 Uint16

10-39 DeviceNet F-Parameter 0 N/A All set-ups TRUE 0 Uint32

Standardeinstellung Displaytext bei Kommunikation lber serielle Schnittstelle benutzter Wert

49

MG.33.A6.03 - VLT ist ein eingetragenes Warenzeichen vom Danfoss



FC 300 Produkthandbuch M

— Programmieren —

0O 13-** Smart Logic

13-00 Smart Logic Controller null 2 set-ups TRUE - Uint8

13-02 SL-Controller Stopp null 2 set-ups TRUE Uint8

13-10 Vergleicher-Operand null 2 set-ups Uint8

13-12 Vergleicher-Wert ExpressionLimit 2 set-ups -3 Int32

13-20 SL-Timer ExpressionLimit 1 set-up -3 TimD

13-40 Logikregel Boolsch 1 null 2 set-ups TRUE - Uint8

13-42 Logikregel Boolsch 2 null 2 set-ups Uint8

13-44 Logikregel Boolsch 3 null 2 set-ups TRUE - Uint8

13-51 SL-Controller Ereignis null 2 set-ups TRUE - Uint8

Standardeinstellung Displaytext bei Kommunikation lber serielle Schnittstelle benutzter Wert

50

MG.33.A6.03 - VLT ist ein eingetragenes Warenzeichen vom Danfoss



FC 300 Produkthandbuch M

— Programmieren —

0 14-** Sonderfunktionen

14-00 Schaltmuster [1] SFAVM All set-ups TRUE - Uint8

14-03 Ubermodulation [1] Ein All set-ups

14-12 Netzphasen-Unsymmetrie [0] Alarm All set-ups Uint8

14-20 Quittierfunktion [0] Manuell Quittieren All set-ups TRUE - Uint8

14-22 Betriebsart [0] Normal Betrieb All set-ups TRUE - Uint8

14-28 Produktionseinstellungen [0] Normal Betrieb All set-ups TRUE - Uint8

14-30 Regler P-Verstarkung 100 % All set-ups FALSE 0 uUintl6

14-40 Quadr.Mom. Anpassung 66 % All set-ups FALSE 0 Uint8

14-42 Minimale AEO-Frequenz 10 Hz All set-ups TRUE 0 Uint8

14-50 EMV-Filter 1 [1] Ein 1 set-up X FALSE - Uint8

Standardeinstellung Displaytext bei Kommunikation lber serielle Schnittstelle benutzter Wert

51

MG.33.A6.03 - VLT ist ein eingetragenes Warenzeichen vom Danfoss



FC 300 Produkthandbuch M

— Programmieren —

0 15-*%* Info/Wartung

15-00 Betriebsstunden All set-ups 74 Uint32

15-02 Zahler-kWh 0 kWh All set-ups 75 Uint32

1503 AvhiNewEn  owA  Alstwrs  FASE 0 Une2

15-04 Anzahl Ubertemperaturen 0 N/A All set-ups Uint16

15-06 Reset Zahler-kWh 0] Kein Reset All set-ups Uint8

15-10 Protokollquelle 2 set-ups Uint16

15-12 Triggerereignis 0] FALSCH 1 set-u TRUE - Uint8

15-14 Abtastungen vor Trigger 50 N/A 2 set-ups Uint8

15-20 Protokoll: Ereignis 0 N/A All set-ups Uint8

15-22 Protokoll: Zeit All set-ups Uint32

15-30 Fehlerspeicher: Fehlercode All set-ups Uint8

15-32 Fehlerspeicher: Zeit All set-ups Uint32

15-40 FC-TY All set-ups 0 VisStr[6

15-42 Nennspannun 0 N/A All set-ups FALSE 0 VisStr[20

15-44 Typencode (original All set-ups 0 VisStr[40

15-46 Typ Bestellnummer All set-ups VisStr[8

15-48 LCP-Version All set-ups 0 VisStr[20

15-50 Leistungsteil SW-Version 0 N/A All set-ups FALSE 0 VisStr[20

15-53 Leistungsteil Seriennummer All set-ups 0 VisStr[19

15-60 Option installiert All set-ups 0 VisStr[30

15-62 Optionsbestellnr. 0 N/A All set-ups FALSE 0 VisStr[8

15-70 Option A All set-ups 0 VisStr[30

15-72 Option B All set-ups 0 VisStr[30

15-92 Definierte Parameter All set-ups uUint16

15-99 Parameter-Metadaten 0 N/A All set-ups FALSE 0 Uint16

Standardeinstellung Displaytext bei Kommunikation lber serielle Schnittstelle benutzter Wert

52

MG.33.A6.03 - VLT ist ein eingetragenes Warenzeichen vom Danfoss



FC 300 Produkthandbuch M

— Programmieren —

O 16-** Datenanzeigen

0 N/A V2

-
i
o
S
a
o
c
2
o
wn
o}
w
c
(7]
o

16-02 Sollwert % 0.0 % All set-ups FALSE -1 Int16

1603 Zustendswot  oWA  Alstuws  FSE 0 V2

16-05 Hauitistwert 0.00 % All set-uis FALSE -2 N2

16-10 Leistung [kW 0.00 kW All set-ups FALSE 1 Int32

16-12 Motorspannun 0.0 V All set-ups FALSE 1 uUint16

16-14 Motorstrom 0.00 A All set-ups FALSE -2 Int32

16-16 Drehmoment 0.0 Nm All set-ups FALSE 1 Int16

16-18 Therm. Motorschutz 0 % All set-ups FALSE 0 Uint8

16-30 DC-Spannun (VY All set-ups FALSE 0 uUint16

16-33 Bremsleist/2 min 0.000 kW All set-ups FALSE 0 Uint32

16-35 FC Uberlast 0 % All set-ups FALSE 0 Uint8

16-37 Max.-WR-Strom ExpressionLimit All set-ups FALSE -2 Uint32

16-39 Steuerkartentemp. 0 °C All set-ups FALSE 100 Uint8

16-50 Externer Sollwert 0.0 N/A All set-ups FALSE -1 Int16

0.000 ReferenceFeed-

16-52 Istwert [Einheit backUnit All set-ups FALSE -3 Int32

16-60 Digitaleingdnge 0 N/A All set-ups FALSE 0 Uint16
16-62 Analogeingang 53 0.000 N/A All set-ups FALSE -3 Int32
16-64 Analogeingang 54 0.000 N/A All set-ups FALSE -3 Int32
16-66 Digitalausgange 0 N/A All set-ups FALSE 0 Int16
16-68 Pulseing. 33 [Hz 0 N/A All set-ups FALSE 0 Int32
16-70 Pulsausg. 29 [Hz 0 N/A All set-ups X FALSE 0 Int32
16-72 Zahler A 0 N/A All set-ups TRUE 0 Int32
16-80 Bus Steuerwort 1 0 N/A All set-ups FALSE 0 V2

16-84 Feldbus-Komm. Status 0 N/A All set-ups FALSE 0 V2

16-86_FC Sollwert 1 0 _N/A All set-ups FALSE 0 N2

16-90 Alarmwort 0 N/A All set-ups FALSE 0 Uint32
16-94 Erw. Zustandswort 0 N/A All set-ups FALSE 0 Uint32

Standardeinstellung Displaytext bei Kommunikation lber serielle Schnittstelle benutzter Wert

53

MG.33.A6.03 - VLT ist ein eingetragenes Warenzeichen vom Danfoss



FC 300 Produkthandbuch M

— Programmieren —

0O 17-** Opt./Drehgeber

17-10Signaltyp [1] TTL (5V, RS422) All set-ups FALSE Uint8

17-20Protokollauswahl [0] Keine All set-ups

17-34HIPERFACE-Baudrate [4] 9600 All set-ups

17-60Positive Drehgeberrichtung [0] Rechtslauf All set-ups FALSE - uint8

Standardeinstellung  Displaytext bei Kommunikation lber serielle Schnittstelle benutzter Wert

54

MG.33.A6.03 - VLT ist ein eingetragenes Warenzeichen vom Danfoss



FC 300 Produkthandbuch M
Allgemeine technische Daten

Netzversorgung (L1, L2, L3):

RV =] =T e e T8 e F=1=y 0 7= 1 16 1 200-240 V £10 %
VersorgungSSPaANNUNG ..vvueinrerurernriisernsrserinsseriesieannans FC 301: 380-480 V / FC 302: 380-500V £10 %
VerSOrgUNGSSPANNUNG uvtunuttetteetannesaneseaneesansesansesaanessanessaneesansesanressaeesannes FC 302: 525-600V £10 %
N =] w4 o =Te [ U= o A PRI 50/60 Hz
Max. Ungleichgewicht zwischen Netzphasen ..........ccoovviiiiiiiiiiiinnnns 3,0 % der Versorgungsnennspannung
Verzerrungsleistungsfaktor (A) ..o e = 0,9 bei Nennlast
Verschiebungsleistungsfaktor (COS @) ..uinieiniiie it e e e e e e e e e e e enenans (> 0,98)
Schalten am Netzeingang L1, L2, L3 < 7,5 KW i e e e max. 2 x/Min.
Schalten am Netzeingang L1, L2, L3 = 11 KW oottt et re e ee e na e e e max. 1 x/Min.
Umgebung gemadB EN60664-1 .....ccoocvviiiviiiiiniinninennens Uberspannungskategorie III/Verschmutzungsgrad 2

Das Gerét ist fiir Netzversorgungen geeignet, die maximal 100.000 ARMS (symmetrisch)
bei maximal je 240/500/600 V liefern kénnen.

Motorausgang (U, V, W):

LA 8o 1= e 117 0 1= o 0 161 0T 0-100 % der Versorgungsspannung
AUSGaNgSITEAUENZ .ottt e aas FC 301:0,2 - 1000 Hz / FC 302: 0 - 1000 Hz
S ol b= =T A I Lo YU Yo = T PP Unbegrenzt
=Y T oY= 074 =T 1 (=] o P 0,01-3600 s

Drehmomentkennlinie:

Anlaufmoment (konstantes Drehmoment) ......cooiiiiiiiiiiii maximal 160 % fur 1 Min.*
1] o= o 10 012 1= maximal 180 % bis 0,5 s*
Uberlastmoment (konstantes DrehMOMENL) .......veeivniiriieniitieieiteeeeeeeneeanens maximal 160 % fir 1 Min.*

*Prozentsatz bezieht sich auf Nennmoment des FC 300.

Digitaleingdnge:

Programmierbare Digitaleingange ........cciiiiiiiiiiii e FC 301: 4 (5) / FC 302: 4 (6)
Q=T 00w =TT 18 T Y0 0] 18, 19,271,294, 32, 33,
1o T 1| PP PNP oder NPN
SPANNUNGSD I ot 0-24VDC
Spannungsniveau, 10giSCh ‘07 PNP ...t et e e e e naea <5VvDC
Spannungsniveau, 10giSCh "1  PNP ... e e > 10V DC
Spannungsniveau, 10gisch "0 NPN2) ...ttt e et a e aeas > 19V DC
Spannungsniveau, 10giSCh "1 NPN2) .. it r et e e aeas <14V DC
=D Oy oF= oY a 10T o o It=T a a1 = Vo 1= o L R PP 28 V DC
[ [aTe b= T aTe VA (o =] 4] =1 o o IR T PP ca. 4 kQ

Sicherer Stopp Klemme 374):
Klemme 37 ist fest PNP-Logik

SPANNUNGSDEIEICH o 0-24VDC
Spannungsniveau, 10GIiSCh ‘O PN P ...ttt i a e e e r e s e e e ran e rne e aneananrens <4V DC
Spannungsniveau, 10GISCh "1 PN P . .uiiiiiii i s e e e s e e s e n e e aneaas > 20V DC
EiNgangsnennsStromM DEI 24 V ..ottt e e et 50 mA rms
Eingangsnennstrom Dei 20 V ... e 60 mA rms
S [aTe L= aTe 1] -] o= 4 | - | o PP 400 nF

Alle Digitaleingédnge sind galvanisch von der Versorgungsspannung (PELV) und an-

deren Hochspannungsklemmen getrennt.

1) Klemmen 27 und 29 kénnen auch als Ausgang programmiert werden.

2) AuBer Eingang flir "Sicheren Stopp", Klemme 37.

3) Klemme 37 ist nur bei FC 302 verfiigbar. Sie kann nur als Eingang flir "Sicheren Stopp" benutzt
werden. Klemme 37 ist geeignet fiir Installationen bis Sicherheitskategorie 3 nach EN 954-1

55

MG.33.A6.03 - VLT ist ein eingetragenes Warenzeichen vom Danfoss



FC 300 Produkthandbuch M

— Allgemeine technische Daten

(Stoppkategorie 0 EN 60204-1) gemaB EU-Maschinenrichtlinie 98/37/EG gefordert. Klemme 37 und
die Funktion "Sicherer Stopp" sind entsprechend EN 60204-1, EN 50178, EN 61800-2, EN 61800-3
und EN 954-1 ausgelegt. Flir korrekten und sicheren Gebrauch der Funktion "Sicherer Stopp" folgen
Sie den zugehdrigen Informationen und Anweisungen im Projektierungshandbuch.

4) nur FC 302

Analogeingange:

YN gV | Y AN aF=1 1Yo T=TT T -1 Ve = 2
L= L 1= T 10T oY 2 =T 53, 54
BetriEbDSart o e Spannung oder Strom
Betriebsart Umschaltung ......ocoiiiiiiii Schalter S201 und Schalter S202
Einstellung SpannuUNg ..o.oiiiiiiii i e Schalter S201/Schalter S202 = AUS (U)
Spannungsbereich .....ccoiiiiiiiiiiii FC 301: 0 bis + 10 V/ FC 302: -10 bis +10 V (skalierbar)
EiNgangsWiderstand, Ri .ui.eireiiiiriiiiiiiiiii ettt et e e e ca. 10 kQ
1= Y o = o 10 T PPN 20V
Einstellung STrom ..o Schalter S201/Schalter S202 = EIN (I)
SErOMDEIEICH e e 0/4 bis 20 mA (skalierbar)
EiNgangswiderstand, Ri .oocuiiiiiiiiiiii e e et ca. 200 Q
= D ) of o o 30 mA
AUflOsUNg der ANalogeIiNgaANgE ..iiiiiiii it i 10 Bit (+ Vorzeichen)
Genauigkeit der Analogeingange .....cviviiiiiiiiiii Max. Fehler 0,5 % der Gesamtskala
BandbrEite et FC 301: 20 Hz / FC 302: 100 Hz

Die Analogeingdnge sind galvanisch von der Versorgungsspannung (PELV) und an-
deren Hochspannungsklemmen getrennt.

130BA117.10 rPELV—Trennung
+24v _Steuerung E Netz

18 — —

I 1

! «> i

H Hoch- —

37 — spannung [— Motor
Funktionell i
Tetmmong <> § |
RS485 — «—> = DC-Bus
Puls-/Drehgebereingange:

Programmierbare Puls-/Drehgeber@inga@nge .......oociiiiiiiiiii i 2/1
Klemmennummer PUlS/DrenRgeDEr ...iiuiiriiii i e e aeaas 29, 331/ 18, 32, 332
Max. Frequenz an Klemme 18, 29, 32, 33 ..iiiiiiiiiiiiii ittt ane e 110 kHz (Gegentakt)
Max. Frequenz an Klemme 18, 29, 32, 33 ..iiiiiiiiiiiiiiii i it i e aaaeas 5 kHz (offener Kollektor)
Min. Frequenz an Klemme 18, 29, 32, 33 ..ottt a e e e e ae e ane e an e e aarans 4 Hz
SPaNNUNGSDEIrEIC ..ui siehe Digitaleingange
Max. SpannuNg am EiNGang ...ocuiiiiiiii 28 V DC
EiNgangswiderstand, Ri  .o..iiiiiiiii i it e e ca. 4 kQ
Pulseingangsgenauigkeit (0,1 - 1 KHZ) ..oiiiiiiiiiiiiiiiici i Max. Fehler: 0,1 % der Gesamtskala
Drehgebereingangsgenauigkeit (1 - 110 kHz) ...cooiiiiiiiiiiiiiiinnen. Max. Fehler: 0,05 % der Gesamtskala

Die Puls- und Drehgebereingdnge (Klemmen 18, 29, 32, 33) sind galvanisch von der Versorgungsspannung
(PELV) und anderen Hochspannungsklemmen getrennt.

1) Pulseingénge sind 29 und 33

2) Drehgebereingdnge: 32 = A und 33 = B

56 MG.33.A6.03 - VLT ist ein eingetragenes Warenzeichen vom Danfoss



FC 300 Produkthandbuch M

— Allgemeine technische Daten

Digitalausgang:

Programmierbare Digital-/PUlSausSgange ....ccuiiiiiiiiiiii i i r e 2
(T 00l aa T=Ta T 18T 010 0] 27,29 1)
Spannungsbereich am Digital-/FrequUeNnzZausSgang .....oiciieiiiiiiiiii i i ra et aaaeas 0-24V
Max. Ausgangsstrom (Korper oder QUEIIE) ....iiuiiriiiiiii e 40 mA
Max. Last @m PUISAUSGANG  ....iieiiiiiiiiii ettt et e st st st e e e et e e 1 kQ
Max. kapazitive Last @am PUlSAUSGANG  .....ouiiiiiiiiiii ittt et et e e e e 10 nF
Min. AusgangsfreqUeNZ am PUISAUSG@ANG  ...viitiiiiiiiiitt it it et te ittt e s e et e st eate e e st e e aeaaneraes 0 Hz
Max. AusgangsfreqUenZz am PUISAUSGANG ...viieiiiiitiiitiit ittt e ettt e e e st an e s e ea e re e eaneannes 32 kHz
Genauigkeit am Frequenzausgang ......ocveevieiiiiiiieiiiiiiirenaeanans Max. Fehler: 0,1 % der Gesamtskala
AUflESUNG an den PUISAUSGANGEN .. .iuiiiiiie ettt ettt et e e e e e e et e e e e e e re e e e ae e ee e rnaneaens 12 Bit

1) Klemmen 27 und 29 kénnen auch als Digitaleingang programmiert werden.

Die Digitalausgdnge sind galvanisch von der Versorgungsspannung (PELV) und an-
deren Hochspannungsklemmen getrennt.

Analogausgang:

Anzahl programmierbarer ANalOgaUSGaNGE ..iiiuiiiiit ittt ettt e et an e ettt e, 1
[0=T 00T 2 1= T 18 Lo 0T 1= PPN 42
Strombereich am ANalogauUsSgang ...ciiiiiiiiiiiiiii i e e 0/4 - 20 mA
Max. Last gegen Masse am ANAlOGAUSGANG ...uuuiueiuiruirtineineit ittt iassseratiasiasaeaae s raeasaarrerns 500 Q@
Genauigkeit am Analogausgang .......cccvveviiiiiiiiiiiiii e Max. Fehler: 0,5 % der Gesamtskala
PANU ] Lo 2] aTe =T W AN a =] Fo Yo = TU =T 1= o e P 12 Bit

Der Analogausgang ist galvanisch von der Versorgungsspannung (PELV) und an-
deren Hochspannungsklemmen getrennt.

Steuerkarte, 24 V DC-Ausgang:

[T . 1= T 10T 2T 2 =T 12, 13
MaX. LaSt ittt e FC 301: 130 mA / FC 302: 200 mA
Die 24 V DC-Versorgung ist von der Versorgungsspannung (PELV) getrennt, hat aber das gleiche

Potenzial wie die analogen und digitalen Ein- und Ausgénge.

Steuerkarte, 10 V DC-Ausgang:

L L=T0 T 02 1= 10 10 010 1= 50
a8 =] 1= T 137 5 = o 10 11 o T 10,5V 0,5V
1 - = P 15 mA

Die 10 V DC-Versorgung ist galvanisch von der Versorgungsspannung (PELV) und
anderen Hochspannungsklemmen getrennt.

57

MG.33.A6.03 - VLT ist ein eingetragenes Warenzeichen vom Danfoss



FC 300 Produkthandbuch M/é

— Allgemeine technische Daten

Steuerkarte, RS 485 serielle Schnittstelle:

=10 2T 1= 1 18 1 0T 0 =] 68 (P, TX+, RX+), 69 (N,TX-, RX-)
KIemMmMeENNUMMEE Bl .t e e re e enes Masse fir Klemmen 68 und 69
Die serielle RS 485-Schnittstelle ist von anderen zentralen Stromkreisen funktional und von

der Versorgungsspannung (PELV) galvanisch getrennt.

Steuerkarte, USB serielle Kommunikation:

L0157 = T = T = oo P 1.1 (Full speed)
(0 2 TS (=Tl (] PP USB-Stecker Typ B
Der Anschluss an einen PC erfolgt (iber ein USB-Standardkabel.

Die USB-Verbindung ist galvanisch von der Versorgungsspannung (PELV) und an-

deren Hochspannungsklemmen getrennt.

Der USB-Anschluss-Stecker ist galvanisch von Schutzerde mit (PE) verbunden. Benutzen Sie nur einen
isolierten Laptop als PC-Verbindung zum USB-Anschluss am FC 300-Frequenzumrichter.

Relaisausgange:

Programmierbare Relaisausgange ................. FC301<75kW:1/FC301=>=11KkW:2/FC302alle kW: 2
Klemmennummer Relais 01 ..o 1-3 (6ffnen), 1-2 (schlieBen)
Max. Klemmenleistung (AC-1)1) an 1-3 (6ffnen), 1-2 (schlieBen) (ohmsche Last) ................. 240 VAC, 2 A
Max. Klemmenleistung (AC-15)1) (induktive Last @ COS® 0,4) ...ovveririininiiiiiiniiiiiiienannenns 240 VAC,A0,2
Max. Klemmenleistung (DC-1)! an 1-2 (schlieBen), 1-3 (6ffnen) (ohmsche Last) ................... 60V DC, 1A
Max. Klemmenleistung (DC-13)1) (indUKtive Last) ...cviviririiieiiiiiniiierieie e e e eaeaeaeenenanes 24V DC, 0,1A
Klemmennummer Relais 02 (NUF FC 302) ciiiiiiiiiiiiiii i ee e 4-6 (6ffnen), 4-5 (schlieBen)
Max. Klemmenleistung (AC-1)1) an 4-5 (schlieBen) (ohmsche Last) .....cocoviviiiiieiiiiniiininnnn, 400 VAC, 2 A
Max. Klemmenleistung (AC-15)1) an 4-5 (schlieBen) (induktive Last @ cos® 0,4) .............. 240 VAC,AQ,2
Max. Klemmenleistung (DC-1)1) an 4-5 (schlieBen) (ohmsche Last) .......ccocvvvviiiiiiiiiininnnnns 80VDC, 2A
Max. Klemmenleistung (DC-13)1) an 4-5 (schlieBen) (induktive Last) ......cccovvvivrvririninininnnns 24V DC, 0,1A
Max. Klemmenleistung (AC-1)1) an 4-6 (6ffnen) (ohmsche Last) ....c.cvvvvrviviviiiniienenienennnnn. 240 VAC, 2 A
Max. Klemmenleistung (AC-15)1) an 4-6 (6ffnen) (induktive Last @ cos® 0,4) ......cevvvnenens 240 VAC,0,2A
Max. Klemmenleistung (DC-1)1) an 4-6 6ffnen) (ohmsche Last) .....cccvvvriiviiiiiiiiiiiiiiiieeieenas 50VDC,2A
Max. Klemmenleistung (DC-13)1) an 4-6 (6ffnen) (induktive Last) .......cccovvviiviniiiniinnennnn, 24V DC,0,1A
Min. Klemmenleistung an 1-3 (6ffnen), 1-2 (schlieBen), 4-6 (6ffnen), 4-5

o] 11 1= 1) PP 24V DC 10 mA, 24 V AC20 mA
Umgebung nach EN 60664-1 .......ccooeviiiiiiiiiiiiinninennens Uberspannungskategorie III/Verschmutzungsgrad 2

1) IEC 60947 Teil 4 und 5
Die Relaiskontakte sind galvanisch durch verstdrkte Isolierung (PELV) vom Rest der Stromkreise getrennt.

Kabellangen und -querschnitte:

Max. Motorkabelldange, abgeschirmtes Kabel ...........cooiiiiiiiiiiiiiiiiiiiinens FC 301: 50 m/ FC 302: 150 m
Max. Motorkabelldnge, nicht abgeschirmtes Kabel ..........ccoiviiiiiiiiiiinnnn, FC 301: 75m / FC 302: 300 m
Max. Querschnitt flir Motor, Netz, Zwischenkreiskopplung und Bremse (nahere Informationen siehe Abschnitt
Elektrische Daten im FC 300 Projektierungshandbuch MG.33.BX.YY), (0,25 kW - 7,5 kW) .. 4 mm2/ 10 AWG
Max. Querschnitt fiir Motor, Netz, Zwischenkreiskopplung und Bremse (ndhere Informationen siehe Abschnitt
Elektrische Daten im FC 300 Projektierungshandbuch MG.33.BX.YY), (11 kW - 15 kW) ...... 16 mm2/ 6 AWG
Max. Querschnitt flir Motor, Netz, Zwischenkreiskopplung und Bremse (nahere Informationen siehe Abschnitt
Elektrische Daten im FC 300 Projektierungshandbuch MG.33.BX.YY), (18,5 kW - 22 kW) ... 35 mm2/ 2 AWG

Maximaler Querschnitt fiir Steuerklemmen, starrer Draht ..................... 1,5 mm2/16 AWG (2 x 0,75 mm?2)
Maximaler Querschnitt fiir Steuerkabel, flexibles Kabel ........cccooiiiiiiiiiiiiiiiiiiis 1 mm2/18 AWG
Maximaler Querschnitt fir Steuerkabel, Kabel mit Aderendhilse .........cccoiviiiiiiiiiiiiiiennns 0,5 mm2/20 AWG
Minimaler Querschnitt flr SteUErkKIEMMEN ..t e e e e ans 0,25 mm?2

Steuerkartenleistung:

A ragEZEIE it s FC 301: 5ms/ FC 302: 1 ms

58

MG.33.A6.03 - VLT ist ein eingetragenes Warenzeichen vom Danfoss



FC 300 Produkthandbuch M

— Allgemeine technische Daten

Steuerungseigenschaften:

Auflésung der Ausgangsfrequenz bei 0 - 1000 Hz ................. FC 301: +/- 0,013 Hz / FC 302: +/- 0,003 Hz
Wiedh.-genauigk. f. Préziser Start/Stopp (Klemmen 18, 19) ........ FC301: <x£1ms/FC302: < £0,1ms
System-Reaktionszeit (Klemmen 18, 19, 27, 29, 32, 33) ...cvivvieiinnnnn. FC301: <10ms/FC302: <2 ms
Drehzahlregelbereich (ohne RUCKFUNIUNG) .o.ceiniiiiiii e 1: 100 der Synchrondrehzahl
Drehzahlsteuerbereich (mit RUCKfUhrung) ....cocooiiiiiiiiii e 1: 1000 der Synchrondrehzahl
Drehzahlgenauigkeit (ohne RuckfUihrung) .......cccooiiiiiiiiiiiiiiinnn, 30 - 4000 UPM: Max. Fehler £8 UPM
Drehzahlgenauigkeit (mit RUckflhrung) ......cccviiiiiiiiiiiiiiiiiiiie e 0 - 6000 UPM: Max. Fehler £0,15 UPM
Alle Angaben basieren auf einem vierpoligen Asynchronmotor

Umgebung.

GENEUSE-SU 7,5 KW 1 oiitiiiiiit et e et e et e e e e et e e e et e et e e et et e et e et e s e e et e et e e e et e e e et e eneeanes IP20, IP55
GENEUSE-2Y 11 KW  .oieiteitttteeeeteetee e e e eeee e e e e e eee e s e e ee e e e e e e e s e aa e e e e e s e e et s eeeseeetaeeeeseeabnneees IP21, IP55
Lieferbarer SChutzartsatz SU 7,5 KW ouiunieiieiiiiteitei et e e e e et e e e e e e e eeeeeas IP21/NEMA1/IP 4X Top
RV 41 0] =1 Lo 1= =T o PPN 1,0g
Max. relative Feuchtigkeit ............. 5 % - 95 %(IEC 721-3-3; Klasse 3K3 (nicht kondensierend) bei Betrieb
Aggressive Umgebung (IEC 721-3-3), unbeschichtet .......ccoiiiiiiiiiiiii e, Klasse 3C2
Aggressive Umgebung (IEC 721-3-3), beschichtet ..., Klasse 3C3
Umgebungstemperatur ..o Max. 50 °C (24-Std.-Durchschnitt max. 45 °C)

Leistungsreduzierung wegen erhéhter Umgebungstemperatur, siehe Besondere Betrieb-
sbedingungen im Projektierungshandbuch

Minimale Umgebungstemperatur bei VOIast ......oooiiiiiiiiiii i e aa s 0 °C
Minimale Umgebungstemperatur bei reduzierter LeiStUng ......c.ooeiiiiiiiiiiiiiii e -10°C
Temperatur bei Lagerung/TransSport ... s e e e -25 - +65/70 °C
Max. HOhe U. d. MeeresSspi@gel ....iuiiiiiii it e e e e e eneneans 1000 m

Leistungsreduzierung wegen niedrigem Luftdruck, siehe Besondere Betriebsbe-

dingungen im Projektierungshandbuch

EMV-Normen, StoraussenduUNg ......ccccveeiiiniiiiieiiiiinienieeinneneanens EN 61800-3, EN 61000-6-3/4, EN 55011
EMV-Normen, StOrfestighkeit ......coviiiiiiiii i e EN 61800-3, EN 61000-6-1/2,
EN 61000-4-2, EN 61000-4-3, EN 61000-4-4, EN 61000-4-5, EN 61000-4-6

Siehe Besondere Betriebsbedingungen im Projektierungshandbuch

Schutz und Merkmale:

o Elektronischer thermischer Motorschutz gegen Uberlastung.

e Temperaturtiiberwachung des Kihlkérpers stellt sicher, dass der bei Erreichen einer Temperatur von 95
°C £ 5 °C Frequenzumrichter abgeschaltet wird. Eine Uberlasttemperatur kann erst zuriickgesetzt
werden, nachdem die Kihlkérpertemperatur wieder unter 70 °C £ 5 °C gesunken ist (dies ist nur eine
Richtlinie: Temperaturen kénnen je nach LeistungsgroBe, Gehduse usw. verschieden sein).

e Der Frequenzumrichter ist gegen Kurzschluss an den Motorklemmen U, V, W geschutzt.

e Bei fehlender Netzphase schaltet der Frequenzumrichter ab oder gibt eine Warnung aus (je nach Last).

o Die Uberwachung der Zwischenkreisspannung gewéhrleistet, dass der Frequenzumrichter
abschaltet, wenn die Zwischenkreisspannung zu niedrig bzw. zu hoch ist.

o Der Frequenzumrichter ist an den Motorklemmen U, V und W gegen Erdschluss geschitzt.

59

MG.33.A6.03 - VLT ist ein eingetragenes Warenzeichen vom Danfoss



FC 300 Produkthandbuch

— Allgemeine technische Daten

60

MG.33.A6.03 - VLT ist ein eingetragenes Warenzeichen vom Danfoss



FC 300 Produkthandbuch M
Warn- und Alarmmeldungen

O Warnungen/Alarmmeldungen
Eine Warnung oder ein Alarm wird durch die entsprechende LED auf der Frontseite des
Frequenzumrichters signalisiert und mit einem Code im Display angezeigt.

Eine Warnung bleibt so lange bestehen, bis die Ursache nicht mehr zutrifft. Der Motor kann dabei eventuell
weiter betrieben werden. Warnmeldungen kénnen, missen aber nicht unbedingt kritisch sein.

Bei einem Alarm hat der Frequenzumrichter abgeschaltet. Alarme mussen zur Wiederaufnahme des
Betriebs durch Beseitigung der Ursache quittiert werden. Dies kann auf drei Arten geschehen:

1. Mit der Bedientaste [RESET] an der LCP Bedieneinheit.
Bei Verzégerung ("Rampe ab"), bei hohem Tragheitsmoment, niedriger Reibung und zu kurzer Rampenzeit
Ab, um die Energie als Verlust an Frequenzumrichter, Motor und Anlage weitergeben zu kénnen.

3. Uber serielle Kommunikation/optionalen Feldbus.

ACHTUNG!:
Nach manuellem Quittieren Uber die [RESET]-Taste am LCP muss die Taste [AUTO
ON] gedriickt werden, um den Motor neu zu starten!

Wenn sich ein Alarm nicht quittieren lasst, kann dies daran liegen, dass die Ursache noch nicht beseitigt ist
oder der Alarm mit einer Abschaltblockierung versehen ist (siehe auch Tabelle auf der nachsten Seite).

Alarme mit Abschaltblockierung bieten einen zusatzlichen Schuz, d.h., es muss vor der Quittierung die
Netzversorgung abgeschaltet werden. Nach dem Wiederzuschalten ist der FC 300 nicht mehr blockiert
und kann nach Beseitigung der Ursache wie oben beschrieben quittiert werden.

Alarme ohne Abschaltblockierung kdnnen auch mittels der automatischen Quittierfunktion in Parameter
14-20 zuriickgesetzt werden (Achtung: automatischer Wiederanlauf ist moglich!).

Ist in der Tabelle auf der folgenden Seite fiir einen Code Warnung und Alarm markiert, bedeutet
dies, dass entweder vor einem Alarm eine Warnung erfolgt oder dass Sie festlegen kénnen, ob flr
einen bestimmten Fehler eine Warnung oder ein Alarm ausgegeben wird.

Dies ist beispielsweise in Parameter 1-90 Thermischer Motorschutz moglich. Nach einem Alarm/einer
Abschaltung bleibt der Motor im Freilauf, und Alarm und Warnung blinken auf dem FC 300.
Nachdem das Problem behoben wurde, blinkt nur noch der Alarm.

MG.33.A6.03 - VLT ist ein eingetragenes Warenzeichen vom Danfoss 61



FC 300 Produkthandbuch M

— Warn- und Alarmmeldungen —

Alarm-/Warncodeliste

1 10 Volt niedri X

3 Kein Motor X 1-80

DC-Spannung hoch

DC-Uberspannun

9 Wechselrichteriberlastun

11 Motor Thermistor

13 Uberstrom

15 Inkompatible Hardware

17 Steuerwort-Timeout

26 Bremswiderstand Leistungsgrenze X X 2-13

28 Bremstest Fehler

30 Motorphase U fehlt

32 Motorphase W fehlt

34 Feldbus-Fehler X

x

47 24V Versorgung Fehler

49 Drehzahlgrenze X

51 AMA-Motordaten Uberpriifen

53 AMA-Motor zu groB

55 AMA-Daten auBerhalb des Bereichs

x

57 AMA-Timeout

x

59 Stromgrenze

62 Ausgangsfrequenz Grenze

64 Motorspannun

66 Temperatur zu niedri

68 Sicherer Sto

90 Drehgeberiberwachung 17-61

—~
X
(]
—~
X
L

(X) Parameterabhangig

Abschaltblockierung gelb und rot

62

MG.33.A6.03 - VLT ist ein eingetragenes Warenzeichen vom Danfoss



FC 300 Produkthandbuch M

— Warn- und Alarmmeldungen —

Beschreibung des Alarmworts, Warnworts und erweiterten Zustandsworts

Bit Hex Dez Alarmwort Warnwort Erweitertes Zustandswort

1 00000002 2 Umr. Ubertemp. Umr. Ubertemp. AMA lduft

3 00000008 8 Steuer.Temp. Steuer.Temp. Freg.korr. Ab

5 00000020 32 Uberstrom Uberstrom Istwert hoch

7 00000080 128 Motor Therm. Motor Therm. Ausgangsstrom hoch

'8 00000100 256 Motortemp.ETR  MotortempETR  Ausgangsstrom niedrig

9 00000200 512 WR-Uberlast WR-Uberlast Ausgangsfreq. hoch

11 00000800 2048 DC-Ubersp. DC-Ubersp. Bremstest i.0.

13 00002000 8192 Inrush Fehler DC-hoch Bremsun

15 00008000 32768 AMA nicht OK Kein Motor Ubersp.-Steu.

17 00020000 131072 Intern Fehler 10V niedri

19 00080000 524288 Mot.Phase U Bremswiderst.

21 00200000 2097152 Mot.Phase W Drehz.grenze

23 00800000 8388608 24V Fehler 24V Fehler

25 02000000 33554432 1,8V Fehler Stromgrenze

27 08000000 134217728 Bremse IGBT Motorspannun

29 20000000 536870912 Initialisiert Reserviert

31 80000000 2147483648 Mech. Bremse Erweitertes Zustandswort

Die Alarmworte, Warnworte und erweiterten Zustandsworte kénnen Uber seriellen Bus oder optionalen
Feldbus zur Diagnose ausgelesen werden. Siehe auch Par. 16-90, 16-92 und 16-94.

WARNUNG 1 WARNUNG/ALARM 3

10 Volt niedrig: Kein Motor:

Die interne 10 Volt Quelle, welche an Klemme 50 Am Ausgang des Frequenzumrichters ist kein
und 55 abgegriffen werden kann, wurde Uberlastet Motor angeschlossen, siehe Par. 1-80.

(max. 15 mA bzw. min. 590 Ohm).
Eventuell liegt ein Verdrahtungsfehler vor.
Uberpriifen Sie die Verdrahtung an Klemme 50.

WARNUNG/ALARM 4
Netzunsymmetrie:
Es wurde ein zu hohes Ungleichgewicht in

WARNUNG/ALARM 2 der Netzversorgung erkannt.

Analog Signalfehler: Mdégliche Ursachen: Eine fehlende Netzphase,
Das Analogsignal an Kl. 53/54 ist kleiner als 50 zu hohe Unsymmetrie in der Netzspannung

% der zugehdrigen Skalier. Min (Par.6-1*/6-2%) oder ein Defekt im Gleichrichter.

und eine Signalausfall Funktion wurde in Par.6-01 Kontrollieren Sie die Versorgungsspannung und
aktiviert. Uberpriifen Sie die Analogsignale an KI. die Versorgungsstrome zum Frequenzumrichter.
53/54. Uberpriifen Sie die Einstellung in Par. 6-01. Siehe auch Par.14-12 Riicksetzen des Alarms

nur nach Netz-AUS.

)]

3

MG.33.A6.03 - VLT ist ein eingetragenes Warenzeichen vom Danfoss



FC 300 Produkthandbuch

Danfitt

— Warn- und Alarmmeldungen —

WARNUNG 5

DC-Spannung hoch:

Die Spannung (DC) im Umrichter Zwischenkreis hat
die interne Warngrenze Uberschritten Eine weitere
Erhdhung wird zur Abschaltung fithren. Uberpriifen
Sie Netzspannung, Rampenzeiten (Par. 3-**),
Motor/Last und den Bremswiderstand (Option).

WARNUNG 6

DC-Spannung niedrig:

Die Spannung (DC) im Umrichter-Zwischenkreis
hat die interne Unterspannungsgrenze erreicht.
Eventuell wird die Steuerung Uber externe 24V
versorgt. Uberpriifen Sie die Netzspannung.

WARNUNG/ALARM 7

DC-Uberspannung:

Der Umrichter hat aufgrund einer Uberspannung
im Zwischenkreis abgeschaltet.

Uberpriifen Sie

Netzspannung,
Rampenzeiten (Par. 3-**),
Bremsfunktion (Par. 2-10),
Motor/Last

und evtl. den Bremswiderstand (Option).

Alarm-/Warngrenzwerte:

[VDC] 185 373 532
Span- 205 410 585

nungswar-

nung niedrig
Span- 390/405

nungswar-
nung hoch (o.
Bremse/m.

Bremse)
Uberspannung 410 855 975

810/840 943/965

Bei den Spannungsangaben handelt es sich
um die Zwischenkreisspannung des FC 300 mit
einer Toleranz von £ 5 %. Die entsprechende
Netzspannung ist die Zwischenkreisspannung
(Gleichstrom) geteilt durch 1,35.

WARNUNG/ALARM 8

DC-Unterspannung:

Der Umrichter hat aufgrund einer Unterspannung
(Spannungsgrenzwert siehe Tabelle oben) im

64

Zwischenkreis abgeschaltet, da ein stabiler Betrieb
des Motors nicht mehr gewadhrleistet werden kann.
Uberpriifen Sie Netzspannung

und die Einstellungen in Par. 14-1%*,

WARNUNG/ALARM 9
Wechselrichteriiberlastung

Der FC 300 hat festgestellt, dass der Wechselrichter
zu lange Uberlastet wurde (Vergleich Typenschild

/ Motorstrom). Die aktuelle Uberlast kann in

Par. 16-35 Uberprift werden. Warnung bei

98 %, Abschaltung bei 100 %,

zurucksetzbar unter 90%.

WARNUNG/ALARM 10
Motortemperatur-ETR:

In Par. 1-90 wurde das thermische Uberlast
Relais (ETR) aktiviert und die ETR-Funktion
hat eine thermische Uberlastung des Motors
errechnet. Uberpriifen Sie die Motortemperatur
und Par. 1-90, 1-91.

WARNUNG/ALARM 11

Motor Thermistor:

In Par.1-90 wurde die Motor Thermistor
Uberwachung aktiviert und der Thermistor hat
ausgeldst. Uberpriifen Sie die Motortemperatur
und Par. 1-90, 1-93. Wenn ein KTY-Sensor benutzt
wird, Uberpriifen Sie die richtige Verbindung
zwischen Klemme 54 und 55.

WARNUNG/ALARM 12

Drehmomentgrenze:

Das Drehmoment ist hoher als der Wert in Par.4-16
(bei motorischem Betrieb) bzw. in Par.4-17

(bei generatorischem Betrieb). Uberpriifen Sie
Motor/Last und Par.4-16, 4-17 und Par. 4-25.

WARNUNG/ALARM 13

Uberstrom:

Die Spitzenstromgrenze des Wechselrichters (ca.
200 % des Nennstroms) wurde Uberschritten.
Die Warnung wird ca. 8-12 Sekunden angezeigt,
wonach der Frequenzumrichter abschaltet und
einen Alarm ausgibt. Uberpriifen Sie Motor/Last
und Par. 4-16, 4-17 und Par. 14-25.

Bei Auswahl der erweiterten mechanischen
Bremsansteuerung kann die Abschaltung
extern zurlickgesetzt werden.

ALARM 14

Erdschluss:

Es wurde ein Erdschluss zwischen einer
Ausgangsphase und Erde festgestellt. Uberpriifen
Sie die Isolation des Motors und des Kabels
zwischen Frequenzumrichter und Motor.
Ricksetzen des Alarms nur nach Netz-AUS.

MG.33.A6.03 - VLT ist ein eingetragenes Warenzeichen vom Danfoss



FC 300 Produkthandbuch

Danfitt

— Warn- und Alarmmeldungen —

ALARM 15

Inkompatible Hardware:

Eine installierte Option wird von der
Steuerkartenfirmware nicht unterstitzt.
Bitte kontaktieren Sie den Danfoss-Service.

ALARM 16

Kurzschluss:

Es wurde ein Kurzschluss an den Aus-
gangsphasen festgestellt.

Uberpriifen Sie die Isolation des Motors und des
Motorkabels. Uberpriifen Sie die Lastverhaltnisse.
Ricksetzen des Alarms nur nach Netz-AUS.

WARNUNG/ALARM 17

Steuerwort-Timeout:

In Par. 8-04 wurde eine Timeout-Funktion aktiviert,
und die in Par. 8-03 eingestellte Zeit wurde
Uberschritten (Kommunikationsfehler).

Uberpriifen Sie die angeschlossene(n)
Schnittstelle(n) und Par. 8-03, 8-04.

Wenn Par. 8-04 auf Stopp und Alarm eingestellt ist,
erscheint eine Warnung und der Frequenzumrichter
fahrt herunter, bis er mit einem Alarm abschaltet.
Par. 8-03 Steuerwort Timeout-Funktion kénnte
eventuell erhéht werden.

WARNUNG 25

Bremswiderstand Kurzschluss:

WARNUNG: Bei einem Kurzschluss im Bremskreis
wird die Bremselektronik nicht mehr angesteuert,
wodurch generatorisches Bremsen nicht mehr
mdglich ist! Uberpriifen Sie den Bremswiderstand
und die Verdrahtung.

ALARM/WARNUNG 26

Bremswiderstand Leistungsgrenze:

Die zum Bremswiderstand wahrend der letzten
120 s Ubertragene Leistung Ubersteigt dessen
Grenzwert. Uberpriifen Sie Motor/Last, die
Rampen in Par. 3-** und die Leistungsdaten des
Widerstands in Par. 2-11, 2-12, 2-13.

MG.33.A6.03 - VLT ist ein eingetragenes Warenzeichen vom Danfoss

WARNUNG 27

Bremse IGBT-Fehler:

Es wurde ein Fehler im IGBT Bremskreis festgestellt.
Unter Umstanden liegt ein Kurzschluss vor, wobei
weiterhin ein hoher Strom flieBen kann!

Schalten Sie das Gerat aus, um einem

Brand vorzubeugen, und entfernen Sie

den Bremswiderstand.

l Uberpriifen Sie Bremswiderstand
und Verdrahtung.

ALARM/WARNUNG 28

Bremstest Fehler:

Die Bremstest Uberwachungsfunktion wurde
aktiviert und es wurde ein Fehler am Bremskreis
festgestellt. Uberpriifen Sie Bremswiderstand und
Verdrahtung. Siehe auch Par. 2-15.

ALARM 29

Umrichter Ubertemperatur:

Es wurde eine Ubertemperatur im Frequen-
zumrichter festgestellt. Uberpriifen Sie die
Umgebungsbedingungen und die eingebauten Kiih-
IlGfter. Ricksetzen des Alarms nur nach Netz-AUS.

ALARM 30

Motorphase U fehit:

Es wurde festgestellt, dass die Motorphase U
am Umrichterausgang fehit.

Uberpriifen Sie die Umrichter Ausgangsklemmen,
das Motorkabel und den Motor. Ricksetzen

des Alarms nur nach Netz-AUS.

ALARM 31

Motorphase V fehlt:

Es wurde festgestellt, dass die Motorphase V
am Umrichterausgang fehlt.

Uberpriifen Sie die Umrichter Ausgangsklemmen,
das Motorkabel und den Motor. Rucksetzen

des Alarms nur nach Netz-AUS.

ALARM 32

Motorphase W fehlt:

Es wurde festgestellt, dass die Motorphase W
am Umrichterausgang fehlt.

Uberpriifen Sie die Umrichter Ausgangsklemmen,
das Motorkabel und den Motor. Riicksetzen

des Alarms nur nach Netz-AUS.

65



FC 300 Produkthandbuch

Danfitt

— Warn- und Alarmmeldungen —

ALARM 33

Inrush Fehler:

Ein Inrush Fehler (EinschaltstromstoB) wurde
festgestellt. Uberpriifen Sie eine eventuell
vorhandene ext. 24V-Versorgung und den
Bremswiderstand.

WARNUNG/ALARM 34

Feldbus-Fehler:

Es wurde ein Fehler zwischen Feldbus-Schnittstelle
und Umrichter festgestellt (Intern). Uberpriifen
Sie die mechan. Installation der Feldbus-Option.
Schalten Sie den Umrichter (und ext. 24V)

aus und wieder ein.

WARNUNG 35

AuBerhalb Frequenzbereich:

Diese Warnung ist aktiv, wenn die Ausgangsfrequenz
den Grenzwert fir Warnung Drehzahl niedrig
(Par. 4-52) oder Warnung Drehzahl hoch (Par.
4-53) erreicht hat. Ist der Frequenzumrichter
auf PID-Prozess (Par. 1-00) eingestellt, so ist die
Warnung im Display aktiv. Ist dies nicht der Fall,
wird die Warnung nicht im Display angezeigt, kann
jedoch im erweiterten Zustandswort festgestellt
werden (Bit 008000 AuBerhalb Frequenzbereich).

ALARM 38
Interner Fehler:
Bitte wenden Sie sich an Ihre Danfoss-Vertretung.

WARNUNG 47

24V Versorgung Fehler

Es wurde ein Fehler an der 24V Versorgung
(intern) festgestellt. Ricksetzen des Alarms
nur nach Netz-AUS. Bitte wenden Sie sich
an den Danfoss-Service.

WARNUNG 48

1,8V Versorgung Fehler:

Es wurde ein Fehler an der 1,8-V-Versorgung
(intern) festgestellt. Ricksetzen des Alarms
nur nach Netz-AUS. Bitte wenden Sie sich
an den Danfoss Service.

WARNUNG 49

Drehzahilgrenze:

Die aktuelle Motordrehzahl unter- oder iberschreitet
die Einstellungen in Par.4-11 und 4-13.
Uberpriifen Sie Motor/Last und die Einstellungen

in Par.4-11, 4-12 und 4-19.

ALARM 50
AMA-Kalibrierungsfehler:
Bitte wenden Sie sich an Ihre Danfoss-Vertretung.

66

ALARM 51

AMA-Motordaten iiberpriifen:

Bitte Uberprifen Sie die Verschaltung am
Motorklemmbrett und die Einstellungen des
Motornennstroms in Par. 1-24.

ALARM 52

AMA Motornennstrom iiberpriifen:

Bitte Uberpriifen Sie die Verschaltung am
Motorklemmbrett und die Einstellungen des
Motornennstroms in Par. 1-24.

ALARM 53

AMA-Motor zu groB:

Bitte Uberprifen Sie die Leistung des Motors am
Typenschild und die Einstellungen in Par. 1-20.
Eventuell ist der Motor zu groB fiir diesen Umrichter.

ALARM 54

AMA-Motor zu klein:

Bitte Uberprifen Sie die Leistung des Motors am
Typenschild und die Einstellungen in Par. 1-20.
Wenn der Motor mehrere GroBen kleiner als der
Umrichter ist, kann keine AMA durchgefliihrt werden.

ALARM 55

AMA-Daten auBBerhalb des Bereichs:
Bitte Uberpriifen Sie die Motordaten in
Par.1-20 bis 1-25.

ALARM 56
AMA Abbruch:
Die AMA wurde durch den Benutzer abgebrochen.

ALARM 57

AMA Timeout:

Die AMA Funktion wurde in Par. 1-29
aktiviert, jedoch wurde kein Startsignal (z. B.
[Hand-on]-Taste) gegeben. Versuchen Sie einen
Neustart der AMA (Start Signal).

ALARM 58

AMA-Interner Fehler:

Bei Durchfihrung der AMA ist ein interner
Fehler aufgetreten. Bitte wenden Sie sich
an den Danfoss-Service.

WARNUNG 59

Stromgrenze:

Der Ausgangsstrom hat den Grenzwert in
Par. 4-18 Uberschritten und der Strom wird
begrenzt. Uberpriifen Sie Motor/Last, die
Motordaten in Par. 1-**, die Rampenzeiten in
Par. 3-** und Par. 4-16 bis 4-18.

MG.33.A6.03 - VLT ist ein eingetragenes Warenzeichen vom Danfoss



FC 300 Produkthandbuch M

— Warn- und Alarmmeldungen —

WARNUNG 61 folgen Sie den zugehdérigen Informationen und
Drehgeber-Fehler: Anweisungen im Projektierungshandbuch.

Es wurde ein Fehler am Drehgeber festgestellt.
Bitte Uberprifen Sie den Drehgeber und
dessen Verdrahtung.

ALARM 70

Ungiiltige FC-Konfiguration:

Die aktuelle Kombination aus Steuerkarte und
WARNUNG 62 Leistungskarte ist unguiltig.
Ausgangsfrequenz Grenze:

Die in Par. 4-19 eingestellte Frequenzgrenze ALARM 80
wurde Uberschritten. Uberpriifen Sie Motor/Last, Initialisiert: ) ]
die Motordaten in Par.1-** und ggfs. bei Der Frequenzumrichter wurde manuell (3-Finger

Methode) oder Uber Par. 14-22 initialisiert

einer PID Regelung das Istwertsignal und die
(Werkseinstellung der Parameter laden).

Regelparameter in Par. 7-**,

ALARM 63

Mechanische Bremse Fehler:

Der Motorstrom hat wahrend der eingestellten
Startverzégerung (Par. 1-71) nicht den Wert zum
Liften der mech.Bremse (Par. 2-20) Uberschritten.
ACHTUNG: Falsche Einstellungen kénnen zum
Offnen der Bremse oder Absturz der Last fiihren!

WARNUNG 64

Motorspannung Grenze:

Die Belastung des Motors bei dieser Drehzahl wiirde
eine noch héhere Motorspannung erfordern, die vom
Umrichter nicht zur Verfigung gestellt werden kann.

WARNUNG/ALARM 65

Steuerkarte Ubertemperatur:

Es wurde eine Ubertemperatur an der
Steuerkarte festgestellt. Uberpriifen
Sie die Umgebungsbedingungen und die
eingebauten Kuhllifter.

WARNUNG 66

Temperatur zu niedrig:

Die Temperatur im Frequenzumrichter ist kleiner als
0 °C. Uberpriifen Sie die Umgebungsbedingungen.
Da auch ein Ausfall der Temperaturfihler

nicht ausgeschlossen werden kann, laufen die
eingebauten Lifter auf max. Drehzahl.

ALARM 67

Optionen neu:

Eine oder mehrere Optionen sind seit dem
letzten Netz-EIN hinzugefigt oder entfernt
worden. Siehe auch Par. 15-6%*.

ALARM 68

Sicherer Stopp:

Die Funktion ,Sicherer Stopp" wurde durch

die Steuerklemme 37 aktiviert (Signal 0 V).
Uberpriifen Sie die Verschaltung der Klemme 37.
WARNUNG: Bei manuellem Quittieren kann der
Antrieb plotzlich anlaufen! Fir korrekten und
sicheren Gebrauch der Funktion ,Sicherer Stopp"

67

MG.33.A6.03 - VLT ist ein eingetragenes Warenzeichen vom Danfoss



FC 300 Produkthandbuch

— Warn- und Alarmmeldungen —

68

MG.33.A6.03 - VLT ist ein eingetragenes Warenzeichen vom Danfoss



FC 300 Produkthandbuch

Danfitt

A

Abgeschirmt ..o 26
ADKUFZUNGEN L.uiiiiiiiiiisississ s 5
Abschirmblech ... .cvuiiii i i i e eeees 16
Alarmmeldungen......iiii i 61
Allgemeine Warnung ......oveviiiiiiiniinniniieriniinsaenens 9
ANAlogauSgang ...ccvuuiiiiiiiiii e 57
AnNalogeiNngange ...uviviiiiiiiiiii i 56
Ansteuerung der mechanischen Bremse........cooovvvnes 32
Anzugsdrehmomente der Anschlussklemmen ............ 26
Ausbrechen von zusatzlichen Offnungen fiir

Kabeldurchflhrungen ......vvvviiiiiiiiiiiiiiiniinrierinnnns 13
Ausgangsleistung (U, V, W) ..uiiiiiiiiiiiiiiiie s 55
Autom. MotoranpassSUNg .....uviiviiirrnniiiiiecrsniierieenns 35
Automatische Motoranpassung (AMA) .....covvviinnnnnnnns 27

Bremsansteuerung ......ceviiiiiiiiiiiiii i 64

D

[T @RS o =1 | 1 o e [ 64
DeviceNet .ouiiiiii i i s 4
Digitalausgang .....veiiiiiiiiiii i 57
Digitaleingange: ..vvvvviiiiiriiriiiiii s 55
Drehmomentkennlini€ .....ovvvviviiiiiiiiiiiiiiiieeennnns 55
Drehzahl auf/ab...cvuiiiiiiiii i i e 23

Einfaches Verdrahtungsbeispiel ........ccovvvvviiviiniinnnnn 22
Elektrische Installation..........cccoviiiiiiiiiiiiniinnnnnns 21, 25
EntsorgungshinWeise......vvvviiiiiiiiiiiiiinninnennns 7
Erdableitstrom. . vueeeiieirriinriiiiieeenaes 8
Erdanschluss.......cooiiiiiiiiii i 14
Erhdhter Erdableitstrom ....coovvviviiiiiiiiiiii e 9
BT R i e 64

Fehlerstromschutzschalter ......ccovvviiiiiiiiiiiiiiiininnas 9

H

HauptreaKtanz.....oooeiiviiiiiii i iiiias s inas s s ennannns 35

I

Installation nebeneinander......cccvvviiiiiiiiiiiiiiiieennns 13
1 >0 A 14 > e 4

K

KUhIUNG e i e 13
Kabelldngen und -querschnitte.......coovvvvvvviiiiiniinnnnn 58
Keine UL-Konformit8t ......cooviiiiiiiiiiiiiiiiiiiineennnnns 19
QI =T 1= ) 64

L

LC-Filter .oiiiiiii i 18

Max. SOHWErt. . oo 35
O e 4
Mechanische Installation .........ccciiiiiiiiiiiiiiiniennnns 13
Minimaler Sollwert ......cvviiiiiiiiiiiiii i enaas 35
MoNtagezubehOr «vvviviiiiiii s 11
Motor-UberlastSChUtZ ..uvvvvveverreireieeeieeeenenenennenes 8
Motor-Typenschild ....oiviiiiiiiii i i s aaas 27
MotoransChluSS...uui it 16
MotorausSgang ..ovvuiiiiiiiiiiii 55
Motorkabel .....ovviiii 18
Motornenndrehzahl........ccoviiiiiiiiiiii i 35
MotornennfreqUENZ. . .vvviiiiii i iiae e eaeanas 34
Motornennleistung [KW]....oviiiiiiiiiiiiiiiiiiii e 34
MOtOrNENNSPANNUNG . .vveiirnniernnrennisesnnsennnsannssnnnss 34
[\ Fe) oo g = o T =] o o] o o S 35
[\ o] o =Tl 11 | 7.4 59

NetzansChlUuSS ..viiiiii i i s 14
Netzanschlussstecker ....ovviiiiiiiiiiiiii i i 14
Netzversorgung (L1, L2, L3) cevvviiiiiiiiiiiniiiinrnnnnennnns 55

P

Parallelschaltung von Motoren.......ccovviviviiiiinniennnnns 32
Potentiometer Sollwert .....ovviviiiiiiiiiiiiiiiiineneens 24
PrOfiDUS . 1ttt 4
[T FSIS) =] o /4 W] o L 23

MG.33.A6.03 - VLT ist ein eingetragenes Warenzeichen vom Danfoss 69



FC 300 Produkthandbuch

— Index —

Puls-/Drehgebereingdnge ........cccvviiiiiiiiiiiiiiinnnnnns 56

R

Rampenzeit Ab L...cuiiiiiiiiii i i s 36
Rampenzeit Auf 1...oveiiiiiiiiiiiiierneeees 36
L] =Y 13- [0 1= = L T [ 58
Reparaturarbeiten ....vvvviviiiiiiiiiiiiiiiiiii e 8

S

Schalter S201, S202 und S801.....uuvvuurnnnnnnnnnnnnnnnnns 26
SCRULZ . s 19
Schutz und Merkmale ....cooviiiiiiiiii i s 59
Serielle Kommunikation .......cviiiiiiiiiiiiiiiieiinnnnss 58
Y [ol =T =T ] o] o] o T 23
Sicherheitshinweise ......cooviiiiiiii i 8
1] Lol 1= U1 o =T o 19
Spannungsbereich .....ccovviiiiiiiiiiiiii 55
1] 511> Lol 2 =TS 34
SEArt/STOPP uvvriiiiiii i 23
Statorstreureaktanz ......cooviiiiiiiiiiiiiii 35
Steuerkabel....coov it 25, 26
Steuerkarte, +10 V DC-AUSGANGg...ouvirrrnninrierrennnnnsss 57
Steuerkarte, 24 V DC-AUSGaNg......vvvrrnnnnnnnnsnnnnnnnns 57
Steuerkarte, RS 485 serielle Kommunikation ............. 58
Steuerkarte, USB serielle Kommunikation................. 58
Steuerkartenleistung ...c.coovi i s 58
Steuerklemmen ..o s 21
Steuerungseigenschaften ........cocviiiiiiiiiiiiiiiiiinna, 58
SYMDbOIE .t 5

Thermischer Motorschutz..............oooooiiiiii i 32
Tragheitsmoment ... 61
Typenschild ..oovvvvviii 27
Typenschilddaten ... 27

U

(175 2T [T o T o T 59
Unerwarteten Anlauf ....ooveiiiiiiiiiiii i i e e 8

W

A L= 1 18 T = o 61
Wellenleistungsniveau ......vvvviiiiiiniiiiniiiiiiiiininans 3
Werkseinstellungen.....cooviiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiinninniaans 37
70

Zugang zu den Steuerklemmen .........ccciiiiiiiiiiiiinnns

Zulassungen ....
Zwischenkreis ..

2

24 V DC Backup

MG.33.A6.03 - VLT ist ein eingetragenes Warenzeichen vom Danfoss



	toc
	Lesen der Bedienungsanweisungen
	o Lesen des Produkthandbuchs
	o Zulassungen
	o Symbole
	o Abkürzungen

	Sicherheitshinweise und Allgemeine Warnung
	o Warnung vor Hochspannung
	o Sicherheitshinweise
	o Bevor Sie Reparaturarbeiten ausführen
	o Vermeiden Sie Unerwarteten Anlauf .
	o Sicherer Stopp des FC 302
	Allgemeine Warnung

	Installieren
	o Vorgehensweise beim Installieren
	o Erste Schritte
	o Montagezubehör ≤ 7,5 kW
	o Mechanische Installation
	o Mechanische Installation
	o Elektrische Installation
	o Ausbrechen von zusätzlichen Öffnungen für Kabeldurchführungen
	o Netzanschluss und Erdung
	o Motoranschluss
	o Motorkabel
	o Sicherungen
	o Zugang zu den Steuerklemmen
	o Elektrische Installation, Steuerklemmen
	o Einfaches Verdrahtungsbeispiel
	o Verbindungsbeispiele
	o Start/Stopp
	o Puls Start/Stopp
	o Drehzahl auf/ab
	o Potentiometer Sollwert
	o Elektrische Installation, Steuerkabel
	o Schalter S201, S202 und S801
	o Anzugsdrehmomente der Anschlussklemmen
	o Endgültiger Aufbau und Test
	o Zusätzliche Verbindungen
	o Digitaleingänge - Klemme X30/1-4
	o Relaisoption MCB 105
	Elektrische Daten:
	o Ansteuerung der mechanischen Bremse
	o Parallelschaltung von Motoren
	o Thermischer Motorschutz

	Programmieren
	o Kurzanleitung
	0-01 Sprache
	1-20 Motornennleistung [kW]
	1-22 Motornennspannung
	1-23 Motornennfrequenz
	1-24 Motornennstrom
	1-25 Motornenndrehzahl
	1-29 Autom. Motoranpassung
	3-02 Minimaler Sollwert 
	3-03 Max. Sollwert
	3-41 Rampenzeit Auf 1
	3-42 Rampenzeit Ab 1
	Parameterlisten
	Änderungen während des Betriebs
	Parametergruppe 1-xx Last und Motor enthält alle last- und motor
	o 0-** Betrieb/Display
	o 1-** Motor/Last
	o 2-** Bremsfunktionen
	o 3-** Sollwert/Rampen
	o 4-** Grenzen/Warnungen
	o 5-** Digitale Ein-/Ausgänge
	o 6-** Analoge Ein-/Ausgänge
	o 7-** PID Regler
	o 8-** Optionen/Schnittstellen
	o 9-** Profibus DP
	o 10-** CAN/DeviceNet
	o 13-** Smart Logic
	o 14-** Sonderfunktionen
	o 15-** Info/Wartung
	o 16-** Datenanzeigen
	o 17-** Opt./Drehgeber

	Allgemeine technische Daten
	Netzversorgung (L1, L2, L3):
	Motorausgang (U, V, W):
	Drehmomentkennlinie:
	Digitaleingänge:
	Analogeingänge:
	Puls-/Drehgebereingänge:
	Digitalausgang:
	Analogausgang:
	Steuerkarte, 24 V DC-Ausgang:
	Steuerkarte, 10 V DC-Ausgang:
	Steuerkarte, RS 485 serielle Schnittstelle:
	Steuerkarte, USB serielle Kommunikation:
	Relaisausgänge:
	Kabellängen und -querschnitte:
	Steuerkartenleistung:
	Steuerungseigenschaften:
	Umgebung.
	Schutz und Merkmale:

	Warn- und Alarmmeldungen
	o Warnungen / Alarmmeldungen
	WARNUNG 1

	Index


